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KjæRE AKSjonæR

2009 har vært et begivenhetsrikt år.
Finanskrisa vil nok for dei fleste næringslivsaktører være det overskyggende for året 2009.
Havila Ariel har også blitt berørt av finanskrisa. I første rekke i form av vanskeligere tilgang på fremmedkapital som igjen har ført til at 
kostnaden ved fremmedkapital har blitt høyere. Gjennom 2009, og då mest mot slutten av året, har kostnaden falt noe men det er langt 
igjen til normaliserte tilstander.

Til tross for den til dels vanskelige situasjonen i finansmarkedet har selskapet foretatt eiendomsinvesteringer til en verdi av  
ca. NOK 430 mill.

Selskapet har i 2009 kjøpt eiendommene Drammensveien 144 (Hafslund), overtatt mars 2009 og Grini Næringspark (Statens 
Strålevern) overtatt 4. januar 2010. Begge eiendommene er etter vårt syn svært attraktive investeringer.  Investeringene passer svært 
godt inn i selskapets strategi om investering i lange og trygge kontantstrømmer. 

Selskapet besitter etter desse investeringene på eiendomsverdier i underkant av NOK 1,9 mrd med ca. 77 500 m2 lokaler. 
Veid gjen-værende løpetid på leiekontraktene er i overkant av 11,5 år. Ingen andre børsnoterte selskaper har tilsvarende gjenværende 
kontraktslengder, for øvrig heller ikke i nordisk sammenheng! 

I tillegg eier selskapet AHTS`s fartøyene Havila Mars og Havila Mercury som er verdsatt til NOK 933,4 mill.

Målsetting oM årlig utbetaling til aksjonærene står fast.

Selskapet har en uttalt målsetting om utbetaling av utbytte, alternativt utbetaling gjennom nedskriving av selskapets overkursfond. 
Sistnevnte variant ble gjennomført i 2009 og utbetaling i 2010 foreslås gjennomført ved en nedskriving.

Selskapet tar sikte på ytterligere vekst i 2010. 
For å få til ytterligere vekst må selskapet tilføres kapital enten gjennom en emisjon, salg av eiendeler eller en kombinasjon. 

Årsrapporten er ment å gi nyttig informasjon til eiere og andre samarbeidspartnere og skal gi en grundig beskrivelse av virksomhetens 
omfang og aktivitet. 

Hallvar Ulfstein
Adm.dir.
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ÅRSBERETnInG 2009 – HAVILA ARIEL ASA

Virksomhetens art og hvor den drives
Konsernets formål er å drive virksomhet innenfor utvikling og investering i andre selskaper og alt som står i forbindelse med de 
forannevnte virksomheter.
Konsernets forretningskontor er i Herøy kommune og Konsernet leier lokaler i Havila AS`s nye eiendom ”Havilahuset” på 
Mjølstadneset, 6090 Fosnavåg.

Redegjørelse for årsregnskapet
Konsernets årsregnskap er utarbeidet i samsvar med IFRS og regnskapsprinsippene er benyttet konsistent i alle perioder som er 
presentert.

Konsernets hovedsatsningsområder:

EIEnDOm
Havila Ariel ASA`eiendommer er organisert i egne selskaper.
Eiendommene er lokalisert med 2 eiendommer i Stavangerområdet, en eiendom i Oslo og en eiendom på Hareid.

Datterselskap Leietaker Leieperiode Opsjoner Leie i mill NOK 

Havila Invest AS ConocoPhillips Norge 31-12-20 5 + 5 + 5 år 77,2 *
Tangen Invest 7 AS Acergy Norway AS 29-02-20 5 + 5 år 15,7 
OHI Eiendom AS ODIM AS 30-03-19 5 + 5 år 13,1 
Arivest AS Hafslund ASA 31-12-18 5 + 5 år 19,7 *

 * EUR/NOK 8,2

Finansiell risiko/markedsrisiko
Havila Invest AS har hoveddelen av den langsiktige gjelden i EUR. Det er inngått rentebytteavtale til ca.4,4 % .  I tillegg tilkommer 
margin. ConocoPhillips Norge betaler leie i EUR og har årlig regulering med ca 2,5 %. Styret er av den formening at leie sammen
med øvrige rente og valutasikringsforretninger gjør at risiko knyttet til dette er tilnærmet eliminert. Når man samtidig hensyntar at 
samtlige lisensdeltakere i Ekofisklisensen er solidarisk ansvarlig for betaling av leien, anser styret at både den finansielle og 
markedsmessige risiko ved leieforholdet er minimal.

Tangen 7 AS er finansiert i NOK. Det er inngått rentebytteavtaler til ca 4,3 % p.a. I tillegg tilkommer margin. Acergy Norway AS 
betaler leien i NOK og har årlig regulering med 2,2 % den 01.05. hvert år. Morselskapet Acergy SA har stilt morselskapsgaranti 
på vegne av leietaker. Styret anser den finansielle risiko samt markedsrisikoen å være lav.

OHI Eiendom AS er finansiert i NOK. Det er inngått rentebytteavtaler til ca 4,3 % p.a. I tillegg tilkommer margin. ODIM AS betaler 
leien i NOK og har årlig regulering med 80 % av endring i KPI  hvert år. Morselskapet ODIM ASA har stilt morselskapsgaranti på 
vegne av leietaker. Styret anser den finansielle risiko samt markedsrisikoen å være lav. 
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Arivest AS er finansiert i en valutamix av EUR og NOK. Det er inngått rentebytteavtale for EUR finansieringen på 3,875 %. I tillegg 
tilkommer margin.  Leien betales i EUR. Leien justeres årlig med 2,5 %. 
Styret anser den finansielle risiko samt markedsrisikoen å være lav. 

Generell markedsvurdering – Eiendom
I første halvår 2009 fortsatte verdifallet i næringseiendom. 
I  andre halvår, og då gjerne mot slutten av andre halvår, har eiendomsverdiene igjen vært stigende. Interessen for kjøp/salg har tiltatt. 
Dette kombinert med lavere marginkrav fra bankene har ført til fornyet optimisme i næringen.
Etter vår vurdering handles ”Prime eiendom” nå til en yield på ca 6,0-6,5.

Skip
Havila Ariel ASA har via datterselskapene Havila Mars KS og Havila Mercury KS kjøpt skipene ”Havila Mars” og ”Havila Mercury”. 
Formell overtagelse av skipene var 14. januar 2008. Begge skip er av type AHTS (ankerhåndteringsfartøy) og er av samme design. 
Begge skip har byggeår 2007 og er levert henholdsvis i juni og november, og er betegnet som store AHTS.For begge skip er det inngått 
en 8-årig bareboat avtale med opsjon på tilbakekjøp etter 5 år. Havila Ships AS har inngått TC(timecharter) med StatoilHydro for 
begge skip. Havila Shipping ASA har stilt morselskapsgaranti for Havila Ships AS.

Datterselskap Leietaker Kontraktslengde Tilbakekjøpsopsjon Leie mill NOK 

 Havila Mars KS Havila Ships AS 14-01-16 14-01-13 54,3
 Havila Mercury KS Havila Ships AS 14-01-16 14-01-13 54,3
 
Finansiell risiko/markedsrisiko
Havila Mars KS er finansiert i NOK. 
Det er inngått en CIRR finansiering med Eksportfinans ASA med fastrente på 4,11 % p.a.  I tillegg er det inngått en toppfinansiering 
med DnB NOR Bank ASA med fastrente på 5,28 % p.a. 
For begge tilkommer margin. Havila Ships AS betaler leien forskuddsvis pr. måned i NOK. Morselskapet Havila Shipping ASA har stilt 
morselskapsgaranti på vegne av leietaker. Styret anser den finansielle risiko samt markedsrisikoen å være lav.

Havila Mercury KS er finansiert i NOK. Det er inngått en CIRR finansiering med Eksportfinans ASA med fastrente på 4,11 % p.a.  
I tillegg er det inngått en  toppfinansiering med DnB NOR Bank ASA med fastrente på 5,28 % p.a. For begge tilkommer margin. 
Havila Ships AS betaler leien forskuddsvis pr. måned i NOK.
Morselskapet Havila Shipping ASA har stilt 
morselskapsgaranti på vegne av leietaker.
Styret anser den finansielle risiko samt markedsrisikoen å være lav.

Generell markedsvurdering – Skip
Skipsverdier har gjennom året vært fallende, for så å ha steget marginalt mot slutten av året. En vedvarende lav oljepris vil på sikt kunne 
føre til lavere etterspørsel etter denne type tonnasje. Lavere etterspørsel i kombinasjon med tilgang på ny tonnasje vil kunne føre til 
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overkapasitet. Overkapasiteten i markedet har ført til lavere rater. 
Imidlertid har det også vært stigning i ratenivå gjennom året. En 
vesentlig reduksjon i skipsverdier vil etter vår mening ikke skje 
før ved en vedvarende  lav oljepris over år, og at aktiviteten innen 
olje-leting/utvinning som en konsekvens dermed reduseres fra 
dagens nivå.

Årsregnskapet og Fortsatt drift
Konsernets resultat for år 2009 er NOK 200,3 mill 
(NOK -223,3 mill)
Konsernets egenkapital er positiv med NOK 457,6 mill 
pr. 31.12.09 (NOK 307,6 mill.) 
Netto agio for 2009 utgjør ca. NOK 142 mill.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at 
forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og at årsregnskapet for 
2009 er satt opp under denne forutsetning.

Kontantstrømsutvikling
Konsernets kontantstrømsutvikling fra drift er positiv med NOK 
102,7 mill ( NOK 94,3 mill). Netto investeringer NOK 10,2 
mill ( NOK 984,8 mill). Beholdning av likvider er NOK 43 mill 
(NOK 63,6 mill). For nærmere info, se noter til årsregnskapet.

Balanse og Likviditet
Konsernets datterselskaper nedbetalte ca NOK 90,1 mill i avdrag 
i 2009 og vil nedbetale ca NOK 95 mill i avdrag i 2010, for øvrig 
i tråd med eksisterende avdragsplaner.
Konsernet forventer å oppnå en positiv cash flow for 2010 på ca. 
NOK 37 mill. før eventuelle nyinvesteringer, utbytte eller 
ekstraordinære poster.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter 
Konsernet har for tiden ingen pågående forsknings- eller 
utviklingsaktiviteter.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat 
Styret mener at informasjonen gitt i årsberetningen og årsregn-
skapet gir en rettvisende oversikt over Konsernets eiendeler og 
gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret mener likevel at det er korrekt å påpeke at det for langsik-
tige kontrakter med solide motparter, finansiering og inntekter 
i utenlandsk valuta, bør en i en agio-/disagio vurdering kunne 
hensynta både langsiktig gjeld og inntjening. Ikke bare langsiktig 
gjeld som i dag.

Arbeidsmiljø og likestilling
Konsernet hadde pr. 31.12.09 1 ansatt. 
I tillegg leier Konsernet regnskaps- og økonomitjenester m.m. 
fra Havila AS.
Konsernet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke 
forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.  Konsernets 
styre består av 3 menn og 2 kvinner.

Styre og ledelse
Konsernets styre ble valgt i generalforsamling 26.03.2009. 
Godtgjørelse til styret, adm.dir. og revisor er opplyst i egen note 
til årsregnskapet.

Ytre miljø
Konsernet driver ikke virksomhet som påvirker det ytre miljø, 

utover det som må antas å være naturlig for denne type 
virksomhet. For konsernets skip, Havila Mars og Havila Mercury, 
så tilfredsstiller disse alle gjeldende miljøkrav.

Valuta
Konsernet er pr. 31.12.09 eksponert i valuta via datterselskapene 
Havila Invest AS og Arivest AS. Bokført urealisert agio for 2009 
var på ca. NOK 142 mill (NOK -162 mill).
Styret er av den formening at så lenge leietakerne (Conoco 
Phillips Norge og Hafslund ASA) betaler leie i EUR, sammen 
med øvrige rente- og valutasikringsforretninger er risiko knyttet 
til valutalån tilnærmet eliminert. Når man samtidig hensyntar at 
samtlige lisensdeltakere i Ekofisklisensen er solidarisk ansvarlig for 
betaling av leie vurderer styret at risikoen er minimal.

Eierstyring og virksomhetsledelse
Havila Ariel ASA`s prinsipper for eierstyring og selskapsledelse 
bygger på den norske anbefalingen for eierstyring og 
selskapsledelse av 4. desember 2007. En mer utfyllende 
redegjørelse for Konsernets eierstyring og selskapsledelse er gitt i 
eget dokument til denne Årsrapport.

Aksje- og aksjonærforhold
Totalt antall utestående aksjer pr. 31.12.09 var 19 550 000 aksjer. 
Siste handelen i 2009 vart gjort til kr. 20,50 pr. aksje. Høyest 
omsetningskurs i 2009 var 20,50 og laveste omsetningskurs var 
12,-. Totalt omsatte aksjer i 2009 var 778 001.
Pr. 31.12.09 hadde Konsernet totalt 117 aksjonærer fordelt på 
114 norske og 3 utenlandske.

Fremtidsutsikter
Konsernet vil fortsette å vokse innenfor Konsernets 
satsingsområder Skip og Eiendom. 
Et vesentlig  kriterie for Konsernet, også ved videre vekst, er 
å investere i prosjekt som preges av lange kontantstrømmer og 
minimal motpartsrisiko.

Konsernets fremtidige årsresultater forventes å ha en positiv 
utvikling.
• Konsernets eiendeler er utleid på lange kontrakter til
 etter vår vurdering leietakere med svært liten risiko
• Konsernets ordinære finanskostnader er kjente
• Konsernets driftskostnader er kjente

Resultatet vil kortsiktig kunne variere grunnet eventuell agio/
disagio samt verdiendring av eiendom

Det forventes ytterligere vekst innenfor Konsernets 
forretningsområder i 2010.

Styrets erklæring vedr. Internkontroll og risikostyring
Styret er av den oppfatning at det eksisterer et for Konsernet 
tilfredsstillende internkontrollsystem. Konsernets administrasjon 
består av en ansatt samt innleide funksjoner fra Havila AS, jamfør 
administrasjonsavtale inngått mellom partene.
Ansatte har fullmakt og myndighet til å utføre oppgaver for 
Konsernet i kraft av deres stilling og stillingsinnhold. 
I henhold til retningslinjer i Konsernets CG skal styret hvert år gi 
en bekreftelse omkring følgende forhold:
• Konsernets ”CG regelverk” har eksistert siden 16.06.2008. 
• Styret mener at administrasjonen følger opp risikobildet for 

År sbe re t n i ng  2 0 0 9



07HAVILA  AR IEL  ASA  -  Årsrapport  2009

 Konsernet på en tilfredsstillende måte. 
• Konsernets leiekontrakter er alle langsiktige og 
 kontraktsmotpartene vurderes som solide.
• Alle Konsernets leiekontrakter er såkalte ”barebuilding-
 kontrakter” eller tilnærmet ”barebuilding-kontrakter” 
 Dette innebærer ingen eller minimalt med vedlikeholds-
 ansvar/utskiftingsansvar for oss som utleier av eiendom. 
 Alle Konsernets skipsutleiekontrakter er såkalte ”bareboat-
 kontrakter”. Dette innebærer ingen vedlikeholdsansvar/ut-
 skiftingsansvar for oss som utleier av skip. 
• Investeringer og større anskaffelser, sett i forhold til Konser-
 nets størrelse, blir i hvert enkelt tilfelle styrebehandlet.
• Av Konsernets langsiktige gjeld er ca. 97 % sikret med 
 rentebytteavtaler (2009). 
• Styrets oppfatning er at det får tilfredsstillende rapportering 
 vedrørende risikobildet i Konsernet samt for næringen 
 forøvrig. 
• Styrets oppfatning er at den løpende offentlige rapportering 
 er tilfredsstillende og tilfredsstiller gjeldende regelverk.

HEnDELSER EttER bALAnSEDAgEn
Nye investeringer
Konsernet har overtatt eiendommen som huser Statens Strålevern 
på Østerås i Bærum kommune. Eiendommen har et areal på 
ca. 4 500 m2, i all hovedsak kontorareal. Leiekontrakten har utløp 
pr. 31.03.2027 med opsjon på 10 år. 

Kjøpet er gjort i datterselskapet  Stat Invest AS.

Investeringen samsvarer med Konsernets strategi om investering 
i lange og sikre kontantstrømmer med minimal motpartsrisiko.

Disponering av morselskapets årsresultat
Årets resultat på NOK 54,701 mill anvendes som følger:
 
NOK   6 028 til fond for vurderingsforskjeller og 
NOK 48 673 til annen egenkapital.
 
Morselskapets frie egenkapital utgjør NOK 55,041 mill.

Fosnavåg, 31.12.2009     15/02  2010

I styret for Havila Ariel ASA

Berit S. Wennersberg
styremedlem

Hallvar Ulfstein
Adm. dir.

Hege S. Rabben
styremedlem

Rolf  W. Karlsen
styremedlem

Svein Tømmerdal
Styrets leder

 Vegard Sævik
styremedlem
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STRÅLEVERn
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Resultatregnskap for konsernet

NOK 1000 1. januar – 31. desember 1. januar – 31. desember

Note 2009 2008

Leieinntekter eiendom 6,19 127 792   97 477
Periodisert leieinntekt eiendom 6,19 (46 149)   12 762
Leieinntekter skip 19 108 665 105 092
Periodisert leieinntekt skip 19  12 792   12 371
Totale inntekter 203 100 227 702

Lønnskostnader 21    2 238     1 479
Eiendomskostnader 20    1 080     2 319
Andre kostnader 20    1 954     4 627
Driftsresultat før avskrivning 197 828 219 277

Avskrivning 7  31 734   30 411
Reduksjon av goodwill 8          0   35 417
Driftsresultat før verdiendring eiendom 166 094 153 449

Verdiendring investeringseiendommer 6  60 149 (139 189)
Driftsresultat 226 243   14 260

Finansinntekter 22 212 206   24 779
Finanskostnader 22 (160 222) (335 453)
Netto finanskostnader   51 984 (310 674)

Resultat før skattekostnad 278 227 (296 414)
Skattekostnad 23 (77 904)   73 079
Årsresultat 200 323 (223 335)

Andre inntekter og kostnader          0            0
Totalresultat 200 323 (223 335)
Tilordnet:
Aksjonærer 200 323 (223 335)

Totalt tilordnet 200 323 (223 335)

Resultat pr. aksje 25    10,25     (11,42)
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Balanse for konsernet

Fosnavåg, 31.12.2009     15/02  2010
I styret for Havila Ariel ASA

Berit S. Wennersberg
styremedlem

Hallvar Ulfstein
Adm. dir.

Hege S. Rabben
styremedlem

Rolf  W. Karlsen
styremedlem

Svein Tømmerdal
Styrets leder

 Vegard Sævik
styremedlem

NOK 1000 1. januar – 31. desember 1. januar – 31. desember

Note 2009 2008

EIEnDELER
Anleggsmidler
Goodwill 8      20 779     20 779
Sum immaterielle eiendeler      20 779     20 779
Investeringseiendommer 6,16 1 890 171 1 506 022
Skip 7,16    889 856    921 589
Sum varige driftsmidler 2 780 027 2 427 611
Finansielle instrument 9a,10        7 807       8 652
Andre fordringer 19,11      25 696      12 421
Sum finansielle anleggsmidler      33 503      21 073
Sum anleggsmidler 2 834 309 2 469 463
Omløpsmidler
Kundefordringer og andre fordringer 9a,11      25 993     39 123
Kontanter og kontantekvivalenter 9a,12      43 007     63 626
Sum omløpsmidler      69 000   102 749

Sum eiendeler 2 903 309 2 572 212

NOK 1000 1. januar – 31. desember 1. januar – 31. desember
Note 2009 2008

EgEnKAPItAL 
Egenkapital 
Aksjekapital 13        3 910       3 910
Overkurs 13    496 406    535 506
Opptjent egenkapital 14     (42 692)   (231 838)
Sum egenkapital    457 624    307 578

gJELD
Langsiktig gjeld
Lån 16 2 004 038 1 959 491
Utsatt skatt 17    224 172    138 462
Andre avsetninger for forpliktelser 18      73 171      27 022
Sum langsiktig gjeld 2 301 381 2 124 975
Kortsiktig gjeld
Neste års avdrag langsiktig gjeld 15      94 827     87 716
Leverandørgjeld 15           518          239
Annen kortsiktig gjeld 15      48 959     51 704
Sum kortsiktig gjeld     144 304   139 659
Sum gjeld  2 445 685 2 264 634
Sum egenkapital og gjeld  2 903 309 2 572 212
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NOK 1000 1. januar – 31. desember 1. januar – 31. desember

Note 2009 2008

Kontantstrømmer fra driften

Kontantstrømmer fra driften 26  211 929 184 744
Betalte renter (109 198)  (90 407)
Netto kontantstrømmer fra driften  102 731   94 337

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Kjøp av datterselskaper  (10 203)
Kjøp av varige driftsmidler 6,7 (984 848)
Netto kontantstrømmer brukt til investeringsaktiviteter  (10 203) (984 848)

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Opptak av lån 791 440
Nedbetaling av lån  (90 053)  (86 585)
Nedsettelse av overkursfond  (39 100)
Andre egenkapitalendringer         19
Netto kontantstrømmer brukt til finansieringsaktiviteter (129 153) 704 874

Endring i kontanter, kontantekvivalenter og benyttede trekkrettigheter  (36 625) (185 637)
Kontanter, kontantekvivalenter og benyttede trekkrettigheter pr. 1. januar 12   63 626  249 263
Likvider mottatt ved oppkjøp   16 006
Kontanter, kontantekvivalenter og benyttede trekkrettigheter 31. Desember 12   43 007    63 626

Kontantstrømoppstilling for konsernet

NOK 1000 Note Aksje- Overkuds- Annen Totalt
kapital fond Egenkapital

Egenkapital 01.01.2008 14 3 910 535 506    (8 521) 530 894
Årsresultat 14 (223 335) (223 335)
Andre egenkapitalendringer          19         19

Egenkapital 31.12.2008 3 910 535 506 (231 838) 307 578

Egenkapital 01.01.2009 3 910 535 506 (231 838) 307 578
Årsresultat 14  200 323 200 323
Andre egenkapitalendringer        694      694
Egenkapitaleffekt ved kjøp av Drammensveien 144   (11 871) (11 871)
Årets totalresultat 3 910 535 506   (42 692) 496 724
Transaksjoner med eierne:
Nedsettelse av overkursfond (39 100) (39 100)
Sum transaksjoner med eierne (39 100) (39 100)

Egenkapital 31.12.2009 3 910 496 406   (42 692) 457 624

Egenkapitaloppstilling for konsernet
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noter til konsernregnskapet

1 gEnERELL InFORmASJOn

Havila Ariel ASA (selskapet) og dets datterselskaper (samlet 
konsernet) investerer i – og eier skip og forretningseiendommer. 
Disse blir utleid til eksterne selskap, og dette blir gjort gjennom 
langsiktige kontrakter. 

Selskapet eier via datterselskapene Havila Invest AS, Tangen 7 
Invest AS, OHI Eiendom AS og Arivest AS eiendommene som 
huser hovedkontorene til ConocoPhillips Norge AS (Hovedkvar-
ter for Europa) og Acergy Norway AS (Hovedkvarter for Europa 
og Nord Amerika) i Stavangerområdet, ODIM ASA`s hovedkon-
tor på Hareid samt hovedkontoret til Hafslund i Oslo.

Selskapet eier via datterselskapene Havila Mars KS og Havila 
Mercury KS skipene ”Havila Mars” og ”Havila Mercury”. 

Formell overtagelse av skipene skjedde i januar 2008. Begge skip 
er av type AHTS, har byggeår 2007, og er betegnet som store 
AHTS. For begge skip er det inngått en 8-årig bareboat avtale 
med opsjon på tilbakekjøp etter 5 år. Leietaker er Havila Ships AS.

All aktivitet i selskapet er for tiden i Norge.

Selskapet er et allment aksjeselskap registrert og hjemmehørende i 
Norge med hovedkontor i Herøy, Møre og Romsdal 

Selskapet er notert på Oslo Axess.

Konsernregnskapet ble vedtatt av selskapets styre 15. februar 2010.

Tangen 7 Invest AS og det 100% eide datterselskapet Tangen 7 AS ble fusjonert pr. 31.07.2009.
Arivest AS eier 100% av aksjene og andelene i Drammensveien 144 – selskapene.

2 SAmmEnDRAg AV DE VIKtIgStE 
REgnSKAPSPRInSIPPEnE

Nedenfor beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som er 
benyttet ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Disse 
prinsippene er benyttet på samme måte i alle presenterte perioder, 
dersom ikke annet fremgår av beskrivelsen. 

2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen
 
Konsernregnskapet til Havila Ariel ASA er utarbeidet i samsvar 
med internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) som fastsatt av 
EU. Forskjellen mellom IFRS som fastsatt av EU og IASB er som 
følger: 

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kost-
prinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av tomter 
og bygninger, finansielle eiendeler tilgjengelig for salg og 
finansielle eiendeler og forpliktelser (herunder derivater) til 
virkelig verdi over resultatet. 

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever bruk av 
estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprin-
sipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder med stor grad av 
skjønnsmessige vurderinger, høy kompleksitet, eller områder 
hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er 
beskrevet i note 4.

Følgende datterselskap er inkludert i det konsolidierte regnskapet:

Selskap Hjemland Anskaffelsestidspunkt Forretningskontor Eierandel Stemmerett

Tangen 7 Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
OHI Eiendom AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mars AS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mars KS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mercury AS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mercury KS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havborg 1 Eiendom ANS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havborg 1 Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Arivest AS Norge 20.01.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Holding AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Holding KS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 KS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Eiendom AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Stat Invest AS Norge 26.11.2009 Fosnavåg 100% 100%
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2.1.1 Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger

Nye og endrede standarder tatt i bruk av konsernet
Konsernet har i 2009 tatt i bruk følgende nye standarder og 
endringer:

• IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures (endret). Endringen 
krever ytterligere opplysninger vedrørende måling av virke-
lig verdi og likviditetsrisiko, herunder opplysninger om hvilke 
verdsettelsesmetoder som benyttes ved måling av virkelig verdi. 
Endringen påvirker kun presentasjonen og ikke resultat per aksje.

• IAS 1 Presentation of Financial Statements (revidert). Den 
reviderte standarden krever at inntekts- og kostnadsposter som 
tidligere ble ført direkte i egenkapitalen nå skal presenteres i utvi-
det resultatregnskap. I egenkapitaloppstillingen vises transaksjoner 
med eiere og inntekts- og kostnadsposter for seg, begge fordelt 
per egenkapitalkategori som tidligere. Sammenligningstallene er 
endret slik at de er i overensstemmelse med revidert standard. 
Endringen påvirker kun presentasjonen og ikke resultat per aksje. 

• Låneutgifter knyttet til kvalifiserende eiendeler med oppstarts-
tidspunkt 1. januar 2009 eller senere blir balanseført som en del av 
den aktuelle eiendelens anskaffelseskost. Dette følger av endringen 
i IAS 23 Borrowing Costs. Tidligere resultatførte konsernet alle 
låneutgifter. Sammenligningstallene er ikke endret i tråd med 
overgangsreglene. 

Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder 
som ikke er trådt i kraft og hvor konsernet ikke har valgt tidlig 
anvendelse

I årsregnskapet for 2010 og senere vil følgende nye standarder, 
endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som er ut-
gitt være obligatoriske. Konsernet har ikke valgt tidlig anvendelse 
for noen av disse.

• IFRIC 17 Distribution of Non-cash Assets to Owners. Fortolk-
ningen regulerer regnskapsføring av nærmere definerte tingsutd-
elinger til eierne. IFRS 5 er også endret slik at eiendeler som skal 
deles ut klassifiseres som ”holdt for utdeling” når de er tilgjen-
gelige for utdeling i nåværende tilstand og utdelingen er svært 
sannsynlig. Endringen forventes ikke å ha vesentlig påvirkning på 
regnskapet.        

• IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements (revi-
dert). Etter revidert standard skal virkningen av alle transaksjoner 
med ikke-kontrollerende interesser føres i egenkapitalen når det 
ikke er endring i kontroll. Slike transaksjoner vil ikke lenger 
resultere i goodwill eller gevinster eller tap. Når kontroll opphø-
rer skal enhver gjenværende interesse i enheten måles til virkelig 
verdi, og gevinst eller tap resultatføres. 

• IFRS 3 Business Combinations (revidert). Oppkjøpsmetoden 
for virksomhetssammenslutninger har blitt vesentlig endret. For 
eksempel skal alle vederlag ved kjøp av virksomhet regnskapsfø-
res til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Betingede vederlag 
klassifiseres normalt som gjeld og etterfølgende verdiendringer 
resultatføres. Konsernet kan for hvert enkelt oppkjøp velge om 
eventuelle ikke-kontrollerende interesser i det oppkjøpte selskapet 
skal måles til virkelig verdi eller kun til andel av nettoeiendelene 
eksklusive goodwill. Alle transaksjonskostnader skal resultatføres. 

Standarden anvendes for oppkjøp der oppkjøpstidspunktet er etter 
1. januar 2010.

• IAS 38 Intangible Assets (endret). Standarden er endret for å 
presisere regnskapsføringen av immaterielle eiendeler anskaffet 
ved virksomhetssammenslutninger som er tett knyttet til øvrige 
eiendeler eller som gjelder flere immaterielle eiendeler som er 
nært knyttet sammen. Endringen har ikke vesentlig påvirkning på 
regnskapet. 

• IFRS 5 Measurement of non-current assets (or disposal group) 
classified as held-for-sale (endret).  Endringen presiserer krav til 
tilleggsopplysninger knyttet til anleggsmidler (eller avhendings-
grupper) holdt for salg eller avviklet virksomhet. Standarden 
presiserer også at de generelle kravene i IAS 1 fortsatt gjelder, 
spesielt punkt 15 (dekkende fremstilling) og punkt125 (kilder til 
estimeringsusikkerhet). Endringen forventes ikke å ha vesentlig 
påvirkning på regnskapet. 

• IAS 1 Presentation of Financial Statements (revidert). Endringen 
presiserer at et potensielt oppgjør av en forpliktelse ved utstedelse 
av egenkapital ikke har betydning for klassifiseringen som kortsik-
tig eller langsiktig forpliktelse. Endringen tillater en forpliktelse å 
bli klassifisert som langsiktig (gitt at foretaket har en ubetinget rett 
til å utsette oppgjøret ved å overføre kontanter eller andre eiende-
ler minst 12 måneder etter balansedagen) til tross for at motparten 
kan kreve at foretaket når som helst må gjøre opp i aksjer.  

• IFRS 2 (endret). Group Cash-settled and Share-based Payments 
Transactions. Endringen innarbeider tidligere IFRIC 8 og IFRIC 
11. Det gis i tillegg noe utvidet veiledning for klassifisering av 
konsernutbetalinger som ikke var dekket av IFRIC 11. Endringen 
forventes ikke å ha vesentlig påvirkning på regnskapet.

• IFRS 9, Financial Instruments (gjelder for årsregnskap som star-
ter på eller etter 1. januar 2013) erstatter målereglene i IAS 39 for 
finansielle eiendeler. Måling i IFRS 9 er bestemt av selskapets 
forretningsmodell og egenskapene til den enkelte finansielle 
eiendel. En finansiell eiendel måles til amortisert kost hvis 
målsetningen til selskapets forretningsmodell er å holde 
eiendelen for å motta kontraktsfestede kontantstrømmer og 
kontantstrømmene fra eiendelen kun representerer avdrag og 
renter på utestående beløp. Konsernet og morselskapet er ikke 
ferdig med å vurdere effektene av IFRS 9.

• IAS 24 Related Party Disclosures (revidert) (gjelder for 
årsregnskap som starter på eller etter 1. januar 2011). Endringen 
medfører lettelser i informasjonskravene knyttet til transaksjoner 
med offentlige nærstående parter. Selskapet har ikke offent-
lige nærstående parter. Endringen forventes ikke å ha effekt på 
de noteopplysningene som konsernet eller morselskapet skal gi 
fremover.

• IAS 32 Financial instruments: Presentation (endring) (gjelder for 
årsregnskap som starter på eller etter 1. februar 2010). Endringen 
innebærer at tegningsrettigheter i emisjoner hvor tegningsrettig-
hetter tildeles alle eksisterende eiere i forhold til hvor mye de eier 
før emisjonen og hvor tegningskursen er et fast beløp i valuta skal 
klassifiseres som egenkapital. Endringen forventes ikke å ha effekt 
på regnskapene til konsernet eller morselskapet.
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• IFRIC 18 Transfers of Assets from Customers (gjelder for 
eiendeler overført fra kunder på eller etter 1. juli 2009, godkjent 
av EU for overføringer i årsregnskap som starter på eller etter 1. 
november 2009). IFRIC 18 krever at et selskap som mottar en 
eiendel fra en kunde skal vurdere hvorvidt eiendelen oppfyller 
definisjonen av en eiendel i rammeverket og i tilfelle balanseføre 
eiendelen til virkelig verdi. Inntektsføringen skal skje i samsvar 
med IAS 18. Fortolkningen forventes ikke å ha en vesentlig effekt 
på regnskapet til konsernet eller morselskapet.

• IFRIC 19 Extinguishing Financial Liabilities with Equity In-
struments (gjelder for årsregnskap som starter på eller etter 1. juli 
2010). IFRIC 19 klargjør den regnskapsmessige behandlingen når 
en reforhandling medfører at utestående forpliktelser konverteres 
helt eller delvis til egenkapitalinstrumenter. IFRIC 19 krever at 
det skal beregnes en gevinst eller tap ved reforhandlingen. For-
tolkningen forventes ikke å ha en vesentlig effekt på regnskapet til 
konsernet eller morselskapet.

2.2 Konsolideringsprinsipper
 
Datterselskaper
Datterselskaper er alle enheter der konsernet har bestemmende 
innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, 
normalt gjennom eie av mer enn halvparten av stemmeberet-
tiget kapital. Ved fastsettelse av om det foreligger bestemmende 
innflytelse inkluderes effekten av potensielle stemmerettigheter 
som kan utøves eller konverteres på balansedagen. Datterselskaper 
blir konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet 
og blir utelatt fra konsolideringen når kontroll opphører. 

Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp av 
datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til virkelig 
verdi av eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, egenkapital-
instrumenter som utstedes, pådratte forpliktelser ved overføring 
av kontroll og direkte kostnader forbundet med selve oppkjøpet. 
Identifiserbare oppkjøpte eiendeler, overtatt gjeld og betingede 
forpliktelser overtatt eller pådratt er regnskapsført til virkelig verdi 
på oppkjøpstidspunktet, uavhengig av eventuelle minoritetsinte-
resser. Anskaffelseskost som overstiger virkelig verdi av identifiser-
bare netto eiendeler i datterselskapet balanseføres som goodwill. 
Hvis anskaffelseskost er lavere enn virkelig verdi av netto eiende-
ler i datterselskapet, resultatføres differansen på oppkjøpstidspunk-
tet (se note 2.6). 

Konserninterne transaksjoner, mellomværende og urealisert 
fortjeneste mellom konsernselskaper er eliminert. Urealiserte tap 
elimineres, men vurderes som en indikator på verdifall i forhold 
til nedskrivning av den overførte eiendelen. Regnskapsprinsip-
per i datterselskaper endres når dette er nødvendig for å oppnå 
samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.
 
2.3 Segmentrapportering
 
Driftssegmenter rapporteres på samme måte som ved intern rap-
portering til selskapets øverste beslutningstaker. Selskapets øverste 
beslutningstaker, som er ansvarlig for allokering av ressurser til 
og vurdering av inntjening i driftssegmentene, er blitt identifisert 
som konsernledelsen. 

2.4 Omregning av utenlandsk valuta
 
(a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta
Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta 
som i hovedsak benyttes i det økonomiske område der enheten 
opererer (funksjonell valuta). Konsernregnskapet er presentert i 
NOK som er både den funksjonelle valutaen og presentasjonsva-
lutaen til morselskapet og presentasjonsvalutaen til konsernet.
 
(b) Transaksjoner og balanseposter
Transaksjoner i fremmed valuta omregnes til den funksjonelle 
valutaen til transaksjonskurs. Realisert valutagevinst eller -tap ved 
oppgjør og omregning av pengeposter i fremmed valuta til kursen 
på balansedagen resultatføres. Dersom valutaposisjonen anses som 
kontantstrømsikring eller sikring av nettoinvestering i utenlandsk 
virksomhet føres gevinst og tap som del av utvidet resultat.
 
Valutagevinster og -tap knyttet til lån, kontanter og kontantekvi-
valenter presenteres (netto) som finansinntekter eller finanskost-
nader. Alle andre valutagevinster og -tap presenteres på linjen for 
andre (tap) gevinster.
 
2.5 Varige driftsmidler

(a) Investeringseiendom
Investeringseiendommer eies med tanke på å oppnå langsiktig 
avkastning fra leieinntekter.  Investeringseiendommer regnskaps-
føres til virkelig verdi, basert på markedsverdier som estimeres 
av uavhengige takstmenn. Endring av virkelig verdi resultatføres. 
Eiendom som er under bygging eller utvikling for framtidig bruk 
som  investeringseiendom (anlegg under utførelse) regnskapsføres 
til historisk kostpris.

Investeringseiendommer verdsettes ved hver regnskapsavleggelse. 
Verdsettelsen baseres på den enkelte eiendoms antatte fremti-
dige kontantstrømmer, og eiendomsverdiene fremkommer ved å 
neddiskontere kontantstrømmene med individuelle risikojustert 
avkastningskrav.
Avkastningskravet for hver enkelt eiendom fastsettes som lang-
siktig risikofri rente tillagt et eiendomsspesifikt risikotillegg. 
Sistnevnte fastsettes med utgangspunkt i hvilke eiendomssegment 
eiendommen tilhører, eiendommens beliggenhet, standard, 
utleiegrad, leietakernes soliditet og gjenværende leietid. Det tas 
videre hensyn til kjente markedstransaksjoner med liknende 
eiendommer i samme geografiske område.
Ved første gangs måling balanseføres eiendommens kostpris, samt 
direkte transaksjonskostnader som dokumentavgift og andre 
offentlige avgifter, juridiske honorarer og due diligence kostnader. 
Påfølgende utgifter legges til investeringseiendommenes balanse-
ført verdi, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler 
tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, og utgiften kan måles 
pålitelig. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over 
resultatet i den perioden utgiften pådras.

(b) Skip
Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag 
for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte 
knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet. Anskaffelseskost kan også 
omfatte gevinster eller tap overført fra egenkapital, som skyldes 
sikring av kontantstrøm i utenlandsk valuta ved kjøp av driftsmid-
ler.
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Påfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi 
eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige 
økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, 
og utgiften kan måles pålitelig. Regnskapsført beløp knyttet til 
utskiftete deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholds-
kostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. 

Varige driftsmidler avskrives etter den lineære metode, slik at 
anleggsmidlenes anskaffelseskost, eller verdiregulert verdi, avskrives 
til restverdi over forventet utnyttbar levetid, som er:
 
Skip   30 år
 
Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver 
balansedag og endres hvis nødvendig.
Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert 
gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp 
(note 2.7).
 
Gevinst og tap ved avgang resultatføres, under andre (tap)/gevin-
ster, netto og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført 
verdi. Når verdiregulerte driftsmidler selges, overføres eventuelt 
beløp i verdireguleringsreserven knyttet til driftsmidlet til opp-
tjent egenkapital.

2.6 Immaterielle eiendeler
 
Goodwill
Goodwill er forskjellen mellom anskaffelseskost ved kjøp av 
virksomhet og virkelig verdi av konsernets andel av netto 
identifiserbare eiendeler i virksomheten på oppkjøpstidspunktet. 
Goodwill ved oppkjøp av datterselskap er klassifisert som imma-
teriell eiendel. Goodwill testes årlig for verdifall og balanseføres til 
anskaffelseskost med fradrag av nedskrivninger. Nedskrivning på 
goodwill reverseres ikke. Gevinst eller tap ved salg av en virk-
somhet inkluderer balanseført verdi av goodwill vedrørende den 
solgte virksomheten.
 
For senere nedskrivningstest blir goodwill allokert til de kontant-
genererende enheter eller grupper av kontantgenererende enheter 
som forventes å få fordeler fra oppkjøpet hvor goodwill oppstod

2.7 Verdifall på ikke-finansielle eiendeler
 
Immaterielle eiendeler med udefinert utnyttbar levetid, som for 
eksempel goodwill avskrives ikke og vurderes årlig for verdifall. 
Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives 
vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig 
inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte verdi.
 
En nedskrivning resultatføres med forskjellen mellom balanseført 
verdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste 
av virkelig verdi med fradrag av salgskostnader og bruksverdi. Ved 
vurdering av verdifall, grupperes anleggsmidlene på det laveste 
nivået der det er mulig å skille ut uavhengige kontantstrømmer 
(kontantstrømgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato 
vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger 
på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).

 

2.8 Anleggsmidler (eller avhendingsgrupper) holdt for salg
 
Anleggsmidler (eller avhendingsgrupper) blir klassifisert som holdt 
for salg når balanseført beløp i hovedsak vil bli realisert ved en 
salgstransaksjon og et salg er vurdert som svært sannsynlig. Måling 
skjer til det laveste av balanseført verdi og virkelig verdi fratrukket 
salgsutgifter.  

2.9 Finansielle eiendeler

2.9.1 Klassifisering
 
Konsernet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: 
Til virkelig verdi over resultatet, utlån og fordringer og (finansi-
elle) eiendeler tilgjengelige for salg. Klassifiseringen avhenger av 
hensikten med eiendelen. Ledelsen klassifiserer finansielle eiende-
ler ved anskaffelse.

(a) Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet
Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet er finansielle 
eiendeler holdt for handelsformål.  En finansiell eiendel 
klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet 
med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. 
Derivater klassifiseres som holdt for handelsformål, med mindre 
de er en del av en sikring. Eiendeler i denne kategorien 
klassifiseres som omløpsmidler. 

(b) Utlån og fordringer
Utlån og fordringer er ikke-derivative finansielle eiendeler med 
faste eller bestembare betalinger som ikke omsettes i et aktivt 
marked. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de 
forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. I så fall 
klassifiseres de som anleggsmidler. Utlån og fordringer klassifiseres 
som ”kundefordringer og andre fordringer”, samt kontanter og 
kontantekvivalenter i balansen.

(c) Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg
Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg er ikke-derivative finan-
sielle eiendeler som man velger å plassere i denne kategorien eller 
som ikke er klassifisert i noen annen kategori. De inkluderes i 
anleggsmidlene så sant ledelsen ikke har til hensikt å selge investe-
ringen innen 12 måneder fra balansedagen.

2.9.2 Regnskapsføring og måling
 
Vanlige kjøp og salg av investeringer regnskapsføres på transak-
sjonstidspunktet, som er den dagen konsernet forplikter seg til 
å kjøpe eller selge eiendelen. Alle finansielle eiendeler som ikke 
regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, balanseføres første 
gang til virkelig verdi pluss transaksjonskostnader. Finansielle 
eiendeler som føres til virkelig verdi over resultatet regnskapsføres 
ved anskaffelsen til virkelig verdi og transaksjonskostnader resul-
tatføres. Investeringer fjernes fra balansen når rettighetene til å 
motta kontantstrømmer fra investeringen opphører eller når disse 
rettighetene er blitt overført og konsernet i hovedsak har overført 
all risiko og hele gevinstpotensialet ved eierskapet. Finansielle 
eiendeler tilgjengelig for salg og finansielle eiendeler til virkelig 
verdi over resultatet vurderes til virkelig verdi etter førstegangs 
balanseføring. Utlån og fordringer regnskapsføres til amortisert 
kost ved bruk av effektiv rente metoden. 
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Gevinst eller tap fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klas-
sifisert som ”finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet”, 
inkludert renteinntekt og utbytte, medtas i resultatregnskapet 
i den perioden de oppstår. Utbytte fra finansielle eiendeler til 
virkelig verdi over resultatet er inkludert i andre inntekter når 
konsernets rett til utbytte er fastslått. 

Virkelig verdi av børsnoterte investeringer er basert på gjeldende 
kjøpskurs. Hvis markedet for verdipapiret ikke er aktivt (eller hvis 
det gjelder et verdipapir som ikke er børsnotert), bruker kon-
sernet verdsettelsesteknikker for å fastsette den virkelige verdien. 
Disse omfatter nylig gjennomførte transaksjoner til markedsvilkår, 
henvisning til andre instrumenter som i vesentlig grad er like, 
bruk av diskontert kontantstrømsanalyse og opsjonsmodeller. 
Teknikkene vektlegger markedsinformasjon i størst mulig grad og 
i minst mulig grad selskapsspesifikk informasjon.

Endringer i virkelig verdi på investering i gjeldsinstrumenter i 
fremmed valuta klassifisert som tilgjengelig for salg splittes i valu-
taendring på amortisert kost i fremmed valuta og annen endring. 
Valutadifferanser knyttet til gjeldsinstrumenter resultatføres, mens 
valutadifferanser i andre verdipapirer inngår i verdiendringen som 
føres i utvidet resultat. 

Når verdipapirer klassifisert som tilgjengelig for salg selges eller 
nedskrives, omklassifiseres samlet verdiregulering som er ført i 
utvidet resultat over resultatet som ”Gevinst eller tap fra investe-
ringer i verdipapirer”. 

Effektiv rente på rentebærende instrumenter tilgjengelig for salg 
resultatføres under andre inntekter i driftsresultatet. Utbytte på 
aksjer tilgjengelig for salg føres over resultatet under andre inn-
tekter i driftsresultatet når konsernets rett til utbyttet er fastslått.

2.10 Motregning av finansielle eiendeler og forpliktelser
 
Finansielle eiendeler og forpliktelser skal motregnes og presen-
teres netto i balansen når det er en motregningsrett som kan 
håndheves og en har til hensikt å gjøre opp netto eller realisere 
eiendelen og gjøre opp forpliktelsen samtidig.   

2.11 Verdifall på finansielle eiendeler
 
a) Eiendeler balanseført til amortisert kost
Konsernet ser ved hver balansedato etter om det finnes objektive 
indikasjoner på at en finansiell eiendel eller en gruppe av finan-
sielle eiendeler har falt i verdi. Tap ved verdifall av en finansiell 
eiendel eller en gruppe av finansielle eiendeler innregnes bare 
dersom det er objektive indikasjoner på verdifall som et resultat 
av én eller flere hendelser som har inntruffet etter førstegangs-
innregningen (en ”tapshendelse”) og denne tapshendelsen (eller 
hendelsene) påvirker fremtidige estimerte kontantstrømmer på en 
måte som kan måles pålitelig. 

Kriteriene som konsernet benytter for å avgjøre om det er objek-
tivt belegg for et tap ved verdifall inkluderer:
•   Vesentlige finansielle vanskeligheter hos utsteder eller debitor
•  Kontraktsbrudd, for eksempel mislighold av kontrakt eller 
 manglende betaling av forfalte renter eller forfalt hovedstol
•  Konsernet gir, av økonomiske eller juridiske grunner knyttet 
 til låntakers finansielle vanskeligheter, låntaker en innrømmelse 
 som långiver ellers ikke ville ha vurdert

• Det blir sannsynlig at låntaker vil gå konkurs eller gjennomgå 
 en finansiell restrukturering
• Et aktivt marked for den finansielle eiendelen forsvinner på 
 grunn av finansielle vanskeligheter
• Observerbare opplysninger indikerer at det har vært en mål-
 bar nedgang i de estimerte fremtidige kontantstrømmen fra en 
 gruppe av finansielle eiendeler siden førstegangsinnregningen  
 av disse eiendelene, selv om nedgangen ennå ikke kan 
 identifiseres til de enkelte finansielle eiendelene i gruppen, 
 herunder 
 o (i) negative endringer i betalingsstatus for 
 lånetakerne i gruppen
 o (ii) nasjonale eller lokale økonomiske forhold 
 som står i forbindelse mislighold av eiendelene i 
 gruppen

Størrelsen på tapet måles til differansen mellom eiendelens 
balanseførte verdi og nåverdien av de estimerte fremtidige 
kontantstrømmer (eksklusive fremtidige kredittap som ikke har 
påløpt) diskontert med den finansielle eiendelens opprinnelige 
effektive rente. Eiendelens balanseførte verdi reduseres og taps-
beløpet innregnes i det konsoliderte resultatregnskapet. Dersom et 
lån eller en investering som holdes til forfall har variabel rente, er 
diskonteringsrenten for måling av verdifall den løpende effektive 
renten fastsatt i henhold til låneavtalen. Som en praktisk tilnær-
ming, kan konsernet også måle verdifall på grunnlag av instru-
mentets virkelige verdi ved bruk av en observerbar markedspris. 

Dersom verdifall senere reduseres, og reduksjonen objektivt kan 
knyttes til en hendelse som inntreffer etter at verdifallet ble inn-
regnet (for eksempel en forbedring av debitors kredittverdighet), 
skal det tidligere tapet reverseres i det konsoliderte resultatregn-
skapet. 

(b) Eiendeler klassifisert som tilgjengelig for salg
Konsernet vurderer hver balansedag om det finnes objektive 
indikasjoner på at en finansiell eiendel eller gruppe av finansielle 
eiendeler har falt i verdi. For gjeldsinstrumenter benytter konser-
net kriteriene som referert til over i avsnitt (a). For egenkapital-
instrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg, vil en vesentlig 
eller en langvarig reduksjon i virkelig verdi av instrumentet 
under anskaffelseskost også være en indikasjon på at eiendelen er 
utsatt for verdifall.  Dersom det foreligger slike indikasjoner, og 
verdireduksjoner tidligere har vært ført mot utvidet resultat, skal 
det kumulative tapet som er innregnet i utvidet resultat omklas-
sifiseres til det konsoliderte resultatregnskapet. Beløpet måles som 
differansen mellom anskaffelseskost og dagens virkelige verdi, med 
fradrag for tap ved verdifall som tidligere er resultatført. Tap ved 
verdifall innregnet i det konsoliderte resultatregnskapet for en 
investering i et egenkapitalinstrumentet skal ikke reverseres over 
det konsoliderte resultatregnskapet. Dersom den virkelige verdien 
av et gjeldsinstrument klassifisert som tilgjengelig for salg i en 
etterfølgende periode øker, og økningen objektivt kan knyttes til 
en hendelse som skjedde etter at tapet ved verdifall var innregnet i 
resultatregnskapet, skal tapet ved verdifall reverseres i det konsoli-
derte resultatregnskapet.

Testing av verdifall på kundefordringer er beskrevet i note 2.13
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2.12 Derivater og sikring
 
Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivat-
kontrakten inngås, og deretter løpende til virkelig verdi. Regn-
skapsføringen av tilhørende gevinster og tap avhenger av hvorvidt 
derivatet er utpekt som et sikringsinstrument, og hvis dette er 
tilfelle, typen av sikring. Konsernet klassifiserer derivater som 
inngår i en sikring som enten 
(a) en sikring av virkelig verdi av en balanseført eiendel, for-
pliktelse eller ikke regnskapsført bindende tilsagn (virkelig verdi 
sikring); 
(b) en sikring av en balanseført eiendel, forpliktelse eller svært 
sannsynlig fremtidig transaksjon (kontantstrømssikring) 

Konsernet bruker derivater til å tilpasse konsernets renteregule-
ringsprofil til gjeldende renteforventninger og til målsetninger 
for renterisiko. Derivater regnskapsføres første gang på dato for 
avtaleinngåelse til kostpris, og i etterfølgende perioder til virkelig 
verdi. Gevinst eller tap ved revurdering til virkelig verdi regn-
skapsføres i resultatregnskapet.

Ved inngåelse av sikringsforholdet dokumenterer konsernet sam-
menhengen mellom sikringsinstrumentene og sikringsobjektene, 
i tillegg til formålet med risikostyringen og strategien bak de 
forskjellige sikringstransaksjonene. Konsernet dokumenterer også 
sin vurdering av hvorvidt derivatene som benyttes er effektive i 
å utligne endringene i virkelig verdi eller kontantstrøm knyttet 
til sikringsobjektene. Slike vurderinger dokumenteres både ved 
inngåelse av sikringsforholdet og løpende i sikringsperioden.

Virkelig verdi av derivatene brukt i sikringsrelasjoner er vist i 
note 10.
Virkelig verdi av et sikringsderivat klassifiseres som anleggsmiddel 
eller langsiktig gjeld dersom gjenværende løpetid på sikrings-
objektet er lenger enn 12 måneder og som omløpsmiddel eller 
kortsiktig gjeld dersom gjenværende løpetid på sikringsobjektet er 
mindre enn 12 måneder. Derivater holdt for handelsformål klas-
sifiseres som omløpsmiddel eller kortsiktig gjeld.
 
(a) Virkelig verdi sikring
Endringer i virkelig verdi på derivater som øremerkes og 
kvalifiserer for virkelig verdisikring og som er effektive, føres 
over resultatregnskapet sammen med endringen i virkelig verdi 
knyttet til den sikrede risikoen på den tilhørende sikrede eiendel 
eller forpliktelse. Virkelig verdi sikring benyttes kun til sikring 
av fastrentelån. Gevinsten eller tapet knyttet til den effektive del 
av rentebytteavtaler som sikrer fastrentelån resultatføres under 
”finanskostnader”. Gevinst eller tap knyttet til den ineffektive del 
resultatføres som ”andre (tap)/gevinster - netto”. Endringer i vir-
kelig verdi på det sikrede fastrentelånet som kan henføres til sikret 
renterisiko resultatføres under ”finanskostnader”. 
 
Virkelig verdi av renteswap er det estimerte beløp som konsernet 
ville motta eller betale for å innfri avtalen på balansedagen. Dette be-
løpet vil avhenge av rentenivået og gjenværende løpetid på avtalen.

(b) Kontantstrømsikring
Den effektive delen av endring i virkelig verdi på derivater som 
øremerkes og kvalifiserer som sikringsinstrument i en kontant-
strømsikring, regnskapsføres direkte i utvidet resultat. Tap og 
fortjeneste på den ineffektive delen resultatføres som ”Andre (tap) 
gevinster”.

Sikringsgevinster eller -tap som er ført over utvidet resultat og 
oppsamlet i egenkapitalen omklassifiseres til resultatregnskapet 
i den perioden sikringsobjektet påvirker resultatregnskapet (for 
eksempel når det planlagte sikrede salget finner sted). Gevinster 
eller tap som knytter seg til den effektive del av rentebytteavtaler 
som sikrer lån med flytende rente resultatføres under 
”Finanskostnader”. Gevinsten eller tapet som knytter seg til den 
ineffektive delen resultatføres som ”Andre (tap) gevinster ”. 
Når den planlagte transaksjonen som sikres fører til 
balanseføring av en ikke-finansiell eiendel (for eksempel varer 
eller varige driftsmidler), omklassifiseres gevinst og tap som 
tidligere er ført i utvidet resultat som justering av anskaffelseskost 
for eiendelen. Til slutt blir beløpet resultatført i form av 
varekostnad eller som avskrivning av varige driftsmidler.
 
Når et sikringsinstrument utløper eller selges, eller når en sikring 
ikke lenger tilfredsstiller kriteriene for sikringsbokføring, forblir 
samlet gevinst eller tap ført over utvidet resultat i egenkapitalen 
og blir omklassifisert til resultatet samtidig med at den planlagte 
transaksjonen blir resultatført. Hvis en sikret transaksjon ikke 
lenger forventes å bli gjennomført omklassifiseres balanseført 
beløp i egenkapitalen umiddelbart til resultatregnskapet på linjen 
”Andre (tap) gevinster”. 

2.13 Kundefordringer
 
Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester 
som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør 
forventes innen ett år eller mindre (eller i den ordinære drifts-
syklusen dersom lenger), klassifiseres fordringene som omløps-
midler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som 
anleggsmidler. 

Kundefordringer måles til virkelig verdi ved første gangs balan-
seføring. Ved etterfølgende måling vurderes kundefordringer til 
amortisert kost ved bruk av effektiv rente, fratrukket avsetning for 
inntruffet tap. 
 

2.14 Kontanter og kontantekvivalenter
 
Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter, bank-
innskudd, andre kortsiktige, lett omsettelige investeringer med 
maksimum tre måneders opprinnelig løpetid. 
 

2.15 Aksjekapital og overkurs
 
Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital. 

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller 
opsjoner med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt 
vederlag i egenkapitalen. 
 
Ved kjøp av egne aksjer føres vederlaget, inkludert eventuelle 
transaksjonskostnader fratrukket skatt, til reduksjon i egenkapita-
len (tilordnet selskapets aksjonærer) inntil aksjene blir annullert, 
eller utstedt på nytt. Dersom egne aksjer senere blir utstedt på 
nytt føres vederlaget, fratrukket direkte transaksjonskostnader og 
tilknyttede skattevirkninger som økning av egenkapital tilordnet 
selskapets aksjonærer.
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2.16 Leverandørgjeld
 
Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester 
som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leveran-
dørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen 
ett år eller kortere (eller i den ordinære driftssyklusen dersom len-
ger). Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig. 
Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved første gangs balan-
seføring. Ved etterfølgende måling vurderes leverandørgjeld til 
amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

2.17 Lån
 
Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner 
sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende 
perioder regnskapsføres lån til virkelig verdi justert for 
transaksjonskostnader som resultatføres i takt med lånets løpetid.

 Kostnader knyttet til etablering av trekkrettigheter balanseføres i 
påvente av låneopptak dersom det er sannsynlig at lån blir trukket 
opp. Honoraret føres deretter som del av anskaffelseskost på lånet. 
Dersom det ikke anses sannsynlig at hele eller deler av 
trekkrettigheten blir trukket opp balanseføres honoraret som for-
skuddsbetalte likviditetstjenester og kostnadsføres over perioden 
rettigheten gjelder for.

 
Ved utstedelse av konvertible lån, hvor et fast beløp kan konver-
teres til et fast antall aksjer, beregnes virkelig verdi på gjeldsdelen 
ved å benytte markedsrenten for et tilsvarende ikke-konvertibelt 
lån. Beløpet klassifiseres som gjeld og regnskapsføres til amortisert 
kost inntil det utløper ved konvertering eller forfaller på lånets 
forfallstidspunkt. Resten av vederlaget allokeres til konverterings-
opsjonen og inkluderes i egenkapitalen, fratrukket skatt.

Lån klassifiseres som kortsiktig gjeld med mindre det foreligger 
en ubetinget rett til å utsette betaling av gjelden i mer enn 12 
måneder fra balansedato.

2.18 Betalbar og utsatt skatt
 
Skattekostnaden for en periode består av betalbar skatt og utsatt 
skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til 
poster som er ført direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfelle, 
blir skatten også ført mot utvidet resultat eller direkte mot egen-
kapitalen. 

Betalbar skatt for perioden beregnes i samsvar med de skatte-
messige lover og regler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt av 
skattemyndighetene på balansedagen. Det er lovverket i de land 
der konsernets datterselskaper eller tilknyttede selskap opererer og 
genererer skattepliktig inntekt som er gjeldende for beregningen 
av skattepliktig inntekt. Ledelsen vurderer de standpunkt man har 
hevdet i selvangivelsene der gjeldende skattelover er gjenstand for 
fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avsetninger til 
forventede skattebetalinger der dette anses nødvendig.

Det er resultatført beregnet utsatt skatt på alle midlertidige for-
skjeller mellom skattemessige og konsoliderte regnskapsmessige 
verdier på eiendeler og gjeld, ved bruk av gjeldsmetoden. Dersom 
utsatt skatt oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller 
eiendel i en transaksjon, som ikke er en Virksomhets-

sammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvir-
ker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir den ikke balanseført. 
Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som 
er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og 
som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres 
eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at 
fremtidig skattbar inntekt vil foreligge, og at de midlertidige 
forskjellene kan fratrekkes i denne inntekten.
 
Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i 
datterselskaper og tilknyttede selskaper, bortsett fra når konsernet 
har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige 
forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i 
overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er 
en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar 
skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og 
utsatt skatt gjelder inntektsskatt som ilegges av samme skattemyn-
dighet for enten samme skattepliktige foretak eller forskjellige 
skattepliktige foretak som har til hensikt å gjøre opp forpliktelser 
og eiendeler ved betalbar skatt netto.  
 

2.19 Avsetninger
 
Konsernet regnskapsfører avsetninger for fremtidige økning i 
leieinntekter på skip. Leietaker har opsjon på leie etter 5 og 8 år 
og som medfører en økning i periodisk leie. Konsernet regnskaps-
fører avsetninger når det er sannsynlighetsovervekt for at opsjonen 
vil komme til anvendelse.

I de tilfeller det blir ansett som rimelig sikkert at en opsjon 
vedrørende utvidet leieavtale til redusert pris blir gjort gjeldende, 
blir leieinntekten periodisert over hele leieperioden inklusiv den 
utvidede perioden. Differansen mellom virkelig leieinntekt og 
periodisert leieinntekt vises da som en korrigering av utsatt 
inntekt i balansen. 
 
I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, 
fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsene vil komme til 
oppgjør ved å vurdere forpliktelser av denne typen under ett. 
Avsetning for konsernet regnskapsføres selv om sannsynligheten 
for oppgjør knyttet til konsernets enkeltelementer kan være lav.
 
Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å 
innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringssats før skatt 
som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko spesifikk 
for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret 
tidsverdi føres som finanskostnad.

2.20 Inntektsføring
 
(a) Driftsinntekter 
Driftsinntekter består av leieinntekter på eiendom og skip. I 
leieinntekter resultatføres virkelig verdi av vederlaget som mottas 
for tjenester innenfor selskapets ordinære virksomhet. Leieinntek-
ter er presentert netto etter fradrag for merverdiavgift, rabatter og 
avslag.
Leieinntekter inntektsføres i takt med utleieperioden. 
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(b) Renteinntekter
Renteinntekter resultatføres proporsjonalt over tid i samsvar med 
effektiv rente metoden. Ved nedskrivning av fordringer, reduseres 
fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart 
beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprin-
nelig effektive rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntek-
ter basert på amortisert kost og opprinnelig effektiv rentesats. 
 
(c) Inntekt fra utbytte
Utbytteinntekter resultatføres når rett til å motta betaling oppstår.
 
2.21 Utbytte
 
Utbyttebetalinger til morselskapets aksjonærer klassifiseres som 
gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er fastsatt av generalfor-
samlingen.

3 FInAnSIELL RISIKOStyRIng
 
3.1 Finansielle risikofaktorer
 
NOK 1000
 
Konsernets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko: 
markedsrisiko (inkludert valutarisiko, virkelig verdi renterisiko og 
flytende rente risiko), kredittrisiko og likviditetsrisiko. Konsernets 
overordnede risikostyringsplan fokuserer på kapitalmarkedenes 
uforutsigbarhet og forsøker å minimalisere de potensielle negative 
effektene på konsernets finansielle resultater. Konsernet benytter 
finansielle derivater for å sikre seg mot visse risikoer.
 
(a) Markedsrisiko
 
(i) Valutarisiko
Konsernet opererer kun i Norge og har NOK som funksjonell 
valuta. Konsernet er eksponert for valutarisiko i EUR da to av 
datterselskapene har langsiktig gjeld i EUR. Ledelsen anser denne 
risikoen for svært minimal, da samme datterselskap har leieinntekt 
i EUR.  Avdragsprofil på langsiktig gjeld og forfall på leieinntek-
ter er samkjørt. 
 
Dersom NOK i forhold til EUR var 10 % svakere/sterkere per 
31. desember 2009 og alle andre variabler var konstante ville 
dette føre til et høyere/lavere resultat før skatt på NOK 93 177. 
Endringen skyldes hovedsakelig valuta- gevinst/tap i forbindelse 
med omregning av kundefordringer, urealisert gevinst/tap ved 
omregning avlangsiktig lån i EUR og periodisert leieinntekt på 
grunn av opsjoner. 
 
(ii) Prisrisiko 
Alle konsernets leiekontrakter er langsiktige med fast leie. Lei-
ekontrakter på investeringseiendom har en årlig justering av den 
faste leien.
 
(iii) Flytende rente- og fastrenterisiko
Konsernets renterisiko er knyttet til langsiktige lån pantesikret i 
skip og eiendom. Lån med flytende rente medfører en renterisiko 
for konsernets kontantstrøm. Fastrentelån utsetter konsernet for 
virkelig verdi renterisiko.

Konsernet opptar normalt langsiktige lån der renten blir sikret 
fra 5 til 12 år gjennom renteswap avtaler. Pr. 31.12.2009 er den 

rentebærende gjeld sikret tilsvarende en sikringsgrad på ca. 97%.

Hovedtyngden av konsernets renteberegnende kontrakter er 
knyttet til gjeld. En simulering av effekten av en renteendring 
på 0,4%  på lån med flytende rente, viser en resultatforbedring / 
reduksjon i resultat før skatt på NOK 252 for 2009.

(b) Kredittrisiko
 
Kredittrisiko behandles på konsernnivå. Kredittrisiko oppstår i 
transaksjoner med derivater, innskudd i banker og finansinstitusjo-
ner i tillegg til transaksjoner med leietaker på skip og eiendom. 

Konsernets leieinntekter kommer fra solide leietakere. Selskapet 
kontrollerer kredittrating og kreditthistorie til nye leietakere. Alle 
leieforhold er langsiktige og det er stillet garanti for 
leieinntektene gjennom tredjepart.

Konsernet har ikke hatt kredittap i 2008 og 2009.

(c) Likviditetsrisiko
 
Konsernets ledelse og styre har fokus på styring av likviditetsrisi-
ko. Dette innebærer å vedlikeholde en tilstrekkelig fri beholdning 
av likvider og omsettelige verdipapirer. Videre skal dette være med 
å bidra til å sikre at konsernets fleksible finansieringsmuligheter på 
fremtidige investeringer. Konsernets ledelse har ansvar for løpende 
overvåkning og rapportering av konsernets likviditetsmessige 
stilling.
 
Tabellen nedenfor spesifiserer konsernets finansielle forpliktelser 
som ikke er derivater. Klassifisering er gjennomført i henhold til 
forfallstidspunktet i kontrakten. Derivative finansielle forpliktel-
ser er inkludert i analysen når forfallstidspunktet i kontrakten er 
vesentlig for å forstå periodiseringen av kontantstrømmene. 
Beløpene i tabellen er udiskonterte kontraktsmessige 
kontantstrømmer.

Sammenligningstallene er frivillig blitt omarbeidet for endringene 
i IFRS 7 knyttet til presentasjon av likviditetsrisiko.

31. desember 2009  < 1 år  < 2 år    2-3 år  Over 3 år
Lån  94 827  98 271 260 677 1 645 090
Leverandørgjeld 
og annen gjeld 49 477   
    
31. desember 2008  
Lån  87 716 91 141 189 268 1 679 077
Leverandørgjeld 
og annen gjeld 51 943   

3.2 Risiko knyttet til kapitalforvaltning
 
Konsernets mål vedrørende kapitalforvaltning er å trygge fortsatt 
drift for å sikre avkastning for eierne og andre interessenter og 
opprettholde en optimal kapitalstruktur for å redusere kapitalkost-
nadene.

For å bedre kapitalstrukturen kan konsernet justere nivået på ut-
bytte til aksjonærene, tilbakebetale kapital til aksjonærene, utstede 

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t
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nye aksjer eller selge eiendeler for å tilbakebetale lån.

På samme måte som for andre konserner i bransjen overvåkes 
kapitalforvaltingen med utgangspunkt i nivået på gearingen i 
konsernet. Gearingen beregnes ved at netto gjeld deles på total-
kapitalen. Netto gjeld er kalkulert ved å ta total gjeld (inkludert 
lån, leverandørgjeld og annen gjeld, som vist i balansen) minus 
kontanter og kontantekvivalenter. Totalkapitalen er kalkulert ved å 
ta total egenkapital, som vist i balansen, pluss netto gjeld.

 Konsernets strategi er å utnytte kapitalmarkedet for å oppnå en 
fornuftig gearing.

3.3 Operasjonell risiko
 
Konsernet har inngått forsikringspoliser som dekker uforutsette 
skade på, eller tap av, forsikret eiendom og skip som oppstår 
grunnet fare for brann, vannskade, storm osv. i tillegg til ansvars-
forsikring.

Forsikringsvilkårene dekker også tap av leieinntekter når årsaken 
følger av ovennevnte farer. Forsikringsordninger er inngått med 
anerkjente forsikringsselskaper.

3.4 Vurdering av virkelig verdi
 
Med virkning fra 1. januar 2009 har konsernet implementert 
endringene i IFRS 7 knyttet til finansielle instrumenter målt til 
virkelig verdi på balansedagen. Endringene krever presentasjon 
av virkelig verdimålinger pr nivå med følgende nivåinndeling for 
måling av virkelig verdi:
• Notert pris i et aktivt marked for en identisk eiendel eller
 forpliktelse (nivå 1)
• Verdsettelse basert på andre observerbare faktorer enten 
 direkte (pris) eller indirekte (utledet fra priser) enn notert 
 pris (brukt i nivå 1) for eiendelen eller forpliktelsen, (nivå 2)
• Verdsettelse basert på faktorer som ikke er hentet fra 
 observerbare markeder (ikke observerbare forutsetninger) 
 (nivå 3)

Konsernet har pr. 31.12.2009  kun finansielle instrumenter målt 
til virkelig verdi etter nivå 1.

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som handles i aktive 
markeder (slik som verdipapirer som er tilgjengelige for salg eller 
holdt for handelsformål) blir basert på markedskurs på balanse-
dagen. Markedskursen som benyttes for finansielle eiendeler er 
gjeldende kjøpskurs; for finansielle forpliktelser benyttes gjel-
dende salgskurs.

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som ikke handles i et 
aktivt marked bestemmes ved å bruke verdsettelsesteknikker. 

Konsernet bruker ulike metoder og gjør forutsetninger basert 
på markedsforholdene som eksisterer på hver balansedag. For 
langsiktige forpliktelser benyttes noterte priser for det aktuelle 
instrument eller for et lignende instrument. Andre teknikker, slik 
som diskontert verdi på fremtidige kontantstrømmer benyttes 
for å fastsette virkelig verdi for øvrige finansielle instrumenter. 
Virkelig verdi på renteswapper beregnes som nåverdi av estimerte 
fremtidige kontantstrømmer. Virkelig verdi på forwardkontrakter i 
utenlandsk valuta beregnes ved å benytte kursene i forwardmarke-
det på balansedagen.
 
Pålydende minus nedskrivninger for inntrufne tap på kundeford-
ringer og leverandørgjeld antas omtrent å tilsvare postenes virkelig 
verdi. Virkelig verdi på finansielle forpliktelse (som beregnes for 
noteformål) estimeres ved å diskontere fremtidige kontraktsfestede 
kontantstrømmer med konsernets alternative markedsrente for 
tilsvarende finansielle instrumenter.

4  VIKtIgE REgnSKAPSEStImAtER Og SKJønnS-
mESSIgE VuRDERIngER
 
Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er 
basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forvent-
ninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige 
under nåværende omstendigheter.

4.1 Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger
 
Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger 
knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som følger av dette 
vil pr. definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige 
utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer 
en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på 
eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår, drøftes nedenfor. 
 
(a) Nedskrivning av varige driftsmidler – virkelig verdi
Selskapet har vurdert om det er utslag på nedskrivningsindika-
torer pr. 31.12.2009, og har i den forbindelse innhentet tre uav-
hengige megleranslag som viser markedsverdi på skip med NOK 
933,4 mill. Det er ikke utslag på noen nedskrivningsindikatorer.

Konsernets investeringseiendommer verdsettes kvartalsvis til 
virkelig verdi og ble pr. 31.12.2009 verdsatt av uavhengige 
aktører. Investeringseiendom avskrives ikke.
Eiendommene verdsettes ved bruk av oppdaterte makroøkono-
miske forutsetninger (rentenivå, inflasjonsforventninger, 
økonomisk vekst etc.), og justeringer for vesentlige endringer 
utleieporteføljen. 
Basert på den eksterne verdsettelsen, supplert med intern analyse 
av markedet for utleieporteføljen, gjør ledelsen en vurdering og 
konkluderer om de eksterne vurderinger gir et riktig bilde av den 
virkelige verdien av investeringseiendommene.
 
(b) Bruk av estimat i utarbeidelse av årsregnskapet
Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket 
eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om poten-
sielle forpliktelser. Fremtidige hendelser kan medføre at 
estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende 
forutsetningene vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige 
estimater regnskapsføres i den perioden endringen oppstår. 
Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles 
effekten over inneværende og fremtidige perioder.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Total gjeld lån (note 15 og 16) 2 148 342  2 099 150

Minus kontanter og kontant-
ekvivalenter (note 12)    (43 007)    (63 626)

Netto gjeld 2 105 335 2 035 524

Total egenkapital   457 624    307 578

Totalkapital 2 562 959 2 343 102

Gearing       82 %        87 %
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NOK 1000 Eiendom Skip Totalt
31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009 

Driftsinntekter
IN 127 792 108 665 236 457
Periodiserte inntekter (46 149) 12 792 (33 357)
Sum driftsinntekter  81 643 121 457 203 100

Lønnskostnader (900) (1 338) (2 238)
Eiendomskostnader (1 080) (1 080)
Andre driftskostnader (786) (1 168) (1 954)
Avskrivninger (31 734) (31 734)

Reduksjon av goodwill
Driftsresultat før verdiendring 78 877 87 217 166 094
Verdiendring invest. eiendom 60 149 60 149
Driftsresultat 139 026 87 217 226 243

Konsernets vesentlige regnskapsestimater er knyttet til følgende 
poster:

I en av konsernets leieavtaler har leietaker opsjon på utvidet 
leieperiode til redusert leie. Det anses som rimelig sikkert at 
utvidelsen av leieavtalen vil gjennomføres, og leieinntekter pe-
riodiseres over hele leieperioden inklusiv den utvidede perioden. 
Differansen mellom virkelig leieinntekt og periodisert leieinntekt 
vises om korrigering av utsatt inntekt i balansen. For å kunne 
beregne denne utsatt inntekten der inntektene er i EUR, må en 
bruke beste estimat som er balansedagens kurs.

(c) Virkelig verdi på derivater og andre finansielle instrumenter
Virkelig verdi på finansielle instrumenter som ikke handles i et 
aktivt marked (for eksempel unoterte derivater) fastsettes ved 
å benytte verdsettelsesteknikker. Konsernet vurderer og velger 
metoder og forutsetninger som så langt som mulig er basert på 
markedsforholdene på balansedagen. 

(d) Estimert verdifall på goodwill
Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på 
goodwill. Gjenvinnbart beløp fra kontantstrømgenererende 
enheter er fastsatt ved kalkulasjoner av bruksverdi. Dette er 
beregninger som krever bruk av estimater .

5 SEgmEntInFORmASJOn
 
Driftssegmentene identifiseres basert på den rapportering 
konsernledelsen bruker når de gjør vurderinger av prestasjoner og 
lønnsomhet på et strategisk nivå.

Konsernledelsen vurderer forretningsvirksomheten ut ifra de to 
driftsområder selskapet har, skip og eiendom. Geografisk foregår 
all virksomhet i Norge, og det foreligger ikke noe naturlig 
geografisk inndeling på denne.

Inntekter fra de rapporteringspliktige segmentene, er uten unntak 
leieinntekter.

Direkte henførbare kostnader rapporteres direkte i det segment 
de tilhører. Felleskostnader som ikke er direkte henførbare blir 
fordelt i samme forhold som segmentinntekter delt på totale 
inntekter.
 
Segmentinformasjon som er formidlet til konsernledelsen for de 
rapporteringspliktige segmentene for regnskapsåret 2009 er som 
følger:

Segmentgjeld og –eiendeler pr. 31. Desember 2009:

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

NOK 1000 Eiendom Skip Totalt
31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009 

Segmenteiendeler 1 936 315 915 647 2 851 962

Segmentgjeld (1 508 636) (663 400) (2 172 036)
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Segmentinformasjon for regnskapsåret 2008:

Segmentgjeld og – eiendeler pr. 31. Desember 2008:

Avstemming av rapporterte segmenteiendeler mot sum eiendeler: 

Avstemming av gjeld i rapporteringspliktige segmenter mot sum gjeld:

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

NOK 1000 Eiendom Skip Totalt
31.12.2008 31.12.2008 31.12.2008

Driftsinntekter
IN 110 239 117 463 227 702

Lønnskostnader (716) (763) (1 479)
Eiendomskostnader (2 319) 2 319)
Andre driftskostnader (2 239) (2 388) (4 627)
Avskrivninger (30 411) (30 411)
Reduksjon av goodwill (35 417) (35 417)
Driftsresultat før verdiendring 69 548 83 901 153 449
Verdiendring invest. eiendom (139 189) (139 189)
Driftsresultat (69 641) 83 901 14 260

NOK 1000 Eiendom Skip Totalt
31.12.2008 31.12.2008 31.12.2008

Segmenteiendeler 1 563 659 936 225 2 499 884

Segmentgjeld (1 363 187) (711 042) (2 074 229)

2009 2008
Segmenteiendeler for rapporteringspliktige segmenter 2 851 962 2 499 884

Uallokert:
Finansielle instrument 7 807 8 652
Andre langsiktige fordringer 533 50
Bankbeholdning 43 007 63 626
Sum eiendeler i henhold til balansen 2 903 309 2 572 212

2009 2008
Segmentgjeld for rapporteringspliktige segmenter 2 172 036 2 074 229

Uallokert:
Utsatt skatt 224 172 138 462
Leverandørgjeld 518 239
Annen kortsiktig gjeld 48 959 51 704
Sum gjeld i henhold til balansen 2 445 685 2 264 634
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6 InVEStERIngSEIEnDOm

*) I en av selskapets leieavtaler har leietaker opsjon på utvidet leieperiode til redusert leie.
Det anses som rimelig sikkert at utvidelsen av leieavtalen vil gjennomføres, og leieinntekter periodiseres over hele leieperioden inklusiv 
den utvidede perioden. Differansen mellom virkelig leieinntekt og periodisert leieinntekt vises som en korrigering av utsatt inntekt i 
balansen. 

For å unngå dobbeltregning av eiendeler, blir korrigering ført mot markedsverdi av eiendommene. Ihht. IAS 40.50.

Generelle prinsipper
Konsernets investeringseiendommer verdsettes kvartalsvis til virkelig verdi og ble pr. 31.12.2009 verdsatt av uavhengig aktør. 
Investeringseiendom avskrives ikke.
Eiendommene verdsettes ved bruk av oppdaterte makroøkonomiske forutsetninger (rentenivå, inflasjonsforventninger, økonomisk vekst 
etc.), og justeringer for vesentlige endringer utleieporteføljen. 
Basert på den eksterne verdsettelsen, supplert med intern analyse av markedet for utleieporteføljen, gjør ledelsen en vurdering og 
konkluderer om de eksterne vurderinger gir et riktig bilde av den virkelige verdien av investeringseiendommene.

Restriksjoner knyttet til investeringseiendom
Konsernet har ingen restriksjoner på når investeringseiendommer kan realiseres, eller hvordan inntektene fra salg kan brukes.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

NOK 1000 2009 2008

Åpningsbalanse 1. Januar 1 506 022 1 587 211
Tilgang i perioden 324 000 58 073
Netto verdiendring av investeringseiendom 14 000 (126 500)
Virkelig verdi 31.12 1 844 022 1 518 784
Korrigering for utsatt inntekt* 46 149 (12 762)
Bokført verdi pr. 31.12 1 890 171 1 506 022

Leieinntekter 127 792 97 477
Utsatt inntekt* (46 149) 12 762
Netto leieinntekter 81 643 110 239
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7 VARIgE DRIFtSmIDLER

To av konsernets datterselskap har investert i hvert sitt ankerhåndteringsfartøy i januar 2008, ”Havila Mars” og ”Havila Mercury”. 
Før det hadde konsernet ikke eiendeler klassifisert som varige driftsmidler.

8 ImmAtERIELLE EIEnDELER

Goodwill
Goodwill allokeres til konsernets oppkjøpsanalyse på eiendom. Den utgjør differansen mellom beregnet sats på utsatt skatt og nominell 
skattesats. Den nominelle skattesats er 28%.
Ved omregning fra NGAAP-regnskap til IFRS-regnskap pr. 01.11.2007 vart differansen som utgjør goodwill beregnet til 
NOK 56,196 mill.

Goodwill avskrives ikke, men blir nedskrevet med virkelig verdireduksjon på investeringseiendommer. I 2008 ble 
investeringseiendommer nedjustert med NOK 126,500 mill noe som medfører en reduksjon i goodwill med 
NOK 35,417 mill (28% av reduksjon i investeringseiendom).
Reduksjon av goodwill utgiftsføres over resultatregnskapet.

Verdi på goodwill blir ikke reversert ved verdioppgang på investeringseiendommer.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Pr. 1. januar 2008 Skip Sum

Anskaffelseskost 01.01 0 0
Tilgang / investeringer 952 000 952 000
Årets avskrivning (30 411) (30 411)
Balanseført verdi 31.12.08 921 589 921 589

Pr. 1. januar 2009
Balanseført verdi 01.01.09 921 589 921 589
Tilgang / avgang 0 0
Årets avskrivninger (31 734) (31 733)
Balanseført verdi 31.12.09 889 856 889 856

Havila Invest AS
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9A FInAnSIELLE InStRumEntER EttER KAtEgORI

Følgende prinsipper for etterfølgende måling av finansielle instrumenter har blitt anvendt for finansielle instrumenter i balansen:

9b KREDIttVERDIgHEt I FInAnSIELLE EIEnDELER

Konsernets utestående fordringer er knyttet opp mot leietakerne på eiendom og skip. Disse har tradisjonelt sett høy kredittverdighet og 
vurderingen er basert på minimale historisk brudd på kredittbetingelser.

Ingen finansielle eiendeler har blitt reforhandlet i løpet av siste regnskapsår.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Pr. 31. desember 2009 Utlån og Eiendeler vurdert til Derivater Tilgjengelig Sum
fordringer virkelig verdi over benyttet for for salg

resultatet sikringsformål

Eiendeler
Finansielle instrument 7 807 7 807
Kundefordringer og andre fordringer 25 993 25 993
Kontanter og kontantekvivalenter 43 007 43 007
Sum 69 000 7 807 76 807

Pr. 31. desember 2009 Utlån og Eiendeler vurdert til Derivater Andre Sum
fordringer virkelig verdi over benyttet for finansielle

resultatet sikringsformål forpliktelser

Forpliktelser

Lån 2 098 865 2 098 865
Leverandørgjeld og annen gjeld,
ekskl. lovpålagte forpliktelser 59 477 59 477
Sum 2 158 342 2 158 342

Pr. 31. desember 2008 Utlån og Eiendeler vurdert til Derivater Tilgjengelig Sum
fordringer virkelig verdi over benyttet for for salg

resultatet sikringsformål

Eiendeler

Finansielle instrument 8 652 8 652
Kundefordringer og andre fordringer 39 123 39123
Kontanter og kontantekvivalenter 63 626 63626
Sum 102 749 8 652 111 401

Pr. 31. desember 2008 Utlån og Eiendeler vurdert til Derivater Andre Sum
fordringer virkelig verdi over benyttet for finansielle

resultatet sikringsformål forpliktelser

Forpliktelser

Lån 2 047 207 2 047 207
Leverandørgjeld og annen gjeld,
ekskl. lovpålagte forpliktelser 51 943 51 943
Sum 2 099 150 2 099 150

2009 2008

Kundefordringer – lav kredittrisiko 24 273 32 232
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10 DERIVAtER

Renteswapper
Virkelig verdi av hovedstolen på utestående renteswapper pr. 31. desember 2009 var NOK 7,807 mill. (2008: NOK 8,652 mill).

Pr. 31. desember 2009 varierte den faste renten fra 3,9 % til 5,28 % (2008: 4,11% til 5,28%). Gevinster og tap ved endring av 
markedsverdi på derivat føres over resultat som finanskostnad / finansinntekt.

11 KunDEFORDRIngER Og AnDRE FORDRIngER

Konsernet hadde pr. 31.12.2009 ingen utestående kundefordringer som var forfalt til betaling. Det er ikke foretatt nedskrivning av 
fordringer. Fordringer er knyttet opp mot leietaker av eiendom og skip.

Konsernet har ikke neddiskontert kundefordringer og langsiktige fordringer.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Pr. 31. desember 2009 2009 2008 
Eiendeler Forpliktelser Eiendeler Forpliktelser

Renteswapper – virkelig verdi sikring 7 807 8 652

Sum balanseførte verdier 7 807 8 652

Herav anleggsmidler:

Renteswapper – virkelig verdi sikring 7 807 8 652

Sum anleggsmidler 7 807 8 652

Herav omløpsmidler 0 0

2009 2008

Kundefordringer 24 273 32 232
Nedskrivning for sannsynlige tap på kundefordringer 0 0
Kundefordringer netto 24 273 32 232
Forskuddsbetalinger 2 200 6 664
Andre kortsiktige fordringer (til gode mva) 53 277

Sum kundefordringer og andre fordringer 26 526 39 173

Herav anleggsmidler (langsiktig) 533 50
Omløpsmidler 25 993 39 123

Alle langsiktige fordringer forfaller innen fem år fra balansedatoen.

Virkelig verdi av kundefordringer og andre fordringer er som følger:
2009 2008

Kundefordringer 24 273 32 232
Fordringer på nærstående parter 0 0
Lån til nærstående parter 0 0

Regnskapsført verdi av konsernets kundefordringer og andre fordringer pr valuta: 2009 2008

EUR 24 272 32 190
NOK 1 42

24 273 32 232
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12 AKSJEKAPItAL Og OVERKuRS

13 KOntAntER Og KOntAntEKVIVALEntER

Totalt antall aksjer er 19 550 000  à pålydende 0,20.
Totalt antall aksjonærer pr. 31.12.2009 var 117 herav 114 norske og 3 utenlandske.
Selskapets største aksjonærer pr. 31. Desember 2009

Styremedlem Hege Sævik Rabben og Vegard Sævik har indirekte eierskap i konsernet gjennom eierandel i Havila AS.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Kontanter og bankinnskudd 43 007 63 626
Kortsiktig plassering i bank 0 0

43 007 63 626

I kontantstrømoppstillingen omfatter kontanter og kontantekvivalenter følgende:

2009 2008

Kontanter og kontantekvivalenter 43 007 63 626
Kassekreditt 0 0

NOK 1000 Antall aksjer Ordinær Overkurs Sum
(i tusen) aksjekapital

Balanseført verdi 01.01.2008 19 550 3 910 535 506 539 416

Balanseført verdi 31.12.2008 19 550 3 910 535 506 539 416
Nedsettelse av overkursfond (39 100) (39 100)

Balanseført verdi 31.12.09 19 550 3 910 496 406 500 316

Hovedaksjonærer Land Antall aksjer Prosent-andel

Havila AS Norge 11 350 350 58%
Bergen Kommunale Pensjonskasse Norge 1 058 500 5%
Bjarte Tunold Norge 822 500 4%
Dragesund Invest AS Norge 785 000 4%
Helland AS Norge 357 000 2%
Rivertown Trading AS Norge 267 500 1%
Sævik Invest AS Norge 250 000 1%
Eiendomsutvikling Inter ASA Norge 200 000 1%
Hallvar Ulfstein (CEO) Norge 200 000 1%
Edvard Bernhard Aaby Norge 178 500 1%
Andre aksjonæter (<1%) Norge 4 080 650 21%
Totalt 19 550 000 100%
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14 OPPtJEnt EgEnKAPItAL

15 LEVERAnDøRgJELD Og AnnEn KORtSIKtIg gJELD

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Balanseført verdi 01.01.08 (8 521)
Årsresultat (223 335)

Andre egenkapitalendringer 19
Balanseført verdi 31.12.08 (231 838)
Balanseført verdi 01.01.09 (231 838)
Årsresultat 200 323
Egenkapitaleffekt ved oppkjøp (11 871)
Andre egenkapitalendringer 694

Balanseført verdi 31.12.09 (42 692)

NOK 1000 2009 2008

Leverandørgjeld 518 239
Kortsiktig del av langsiktig gjeld 94 827 87 716
Offentlige avgifter 520 1 496
Forskuddsfakturert leie 19 587 23 887
Påløpte kostnader 28 852 26 321

144 304 139 659

Kantina på odim ASA
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16 LÅn

Banklån
Den totale rentebærende gjelden pr. 31. desember 2009 var NOK 2 103 mill. Den rentebærende gjelden er sikret med renteswapper 
tilsvarende en sikringsgrad på ca. 97% Fastrente knyttet til sikring ligger mellom 3,9 -5,28% i tillegg tilkommer margin.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

NOK 1000 Valuta 2009 2008

Investeringseiendommer
Banklån NOK 482 760 482 241
Banklån (EUR 115 000, kurs 8,315) EUR 956 223 858 165
Låneomkostninger (3 517) (4 349)

1 435 466 1 336 057

Skip
Banklån NOK 663 800 712 350
Låneomkostninger (400) (1 200)

663 400 711 150

Sum lån 2 098 865 2 047 207

Neste års avdrag på langsiktig gjeld er klassifisert som kortsiktig gjeld
Investeringseiendommer 46 277 39 166
Skip 48 550 48 550
Sum neste års avdrag på langsiktig gjeld er klassifisert som kortsiktig gjeld 94 827 87 716

Forfallsoversikt langsiktig gjeld: 2009 2008
Kurs EUR=8,2

Mellom 1 – 2 år 188 622 178 863
Mellom 3 – 5 år 319 027 347 962
Over 5 år 1 591 216 1 520 382

Sum 2 098 865 2 047 207

Bokført verdi av konsernets eiendeler stillet som pant: 2009 2008

Investeringseiendommer 1 890 171 1 506 022
Skip 889 856 921 589

Sum 2 780 027 2 427 611

Konsernet er eksponert for renteendringer på lånene basert på følgende reprisingsstruktur: 2009 2008

Under 1 år 62 966 143 104 
1-5 år 727 183  712 350
Over 5 år 1 308 716 1 191 753

Sum 2 098 865 2 047 207
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17 utSAtt SKAtt

Utsatt skatt nettoføres når konsernet har en juridisk rett til å motregne utsatt skattefordel mot utsatt skatt i balansen og dersom den 
utsatte skatten og den utsatte skattefordelen er til samme skattemyndighet for samme skattepliktige enhet eller ulike skattepliktige 
enheter hvor hensikten er å fastsette balansene på en netto basis. Følgende beløp har blitt nettet:

Utsatt skattefordel knyttet til fremførbart skattemessig underskudd er balanseført i den grad det er sannsynlig at konsernet kan anvende 
dette mot fremtidig skattepliktig overskudd.

18 AnDRE AVSEtnIngER FOR FORPLIKtELSER 

Andre avsetninger
I en av selskapets leieavtaler på investeringseiendom har leietaker opsjon på utvidet leieperiode til redusert leie.
Det anses som rimelig sikkert at utvidelsen av leieavtalen vil gjennomføres, og leieinntekter periodiseres over hele leieperioden inklusiv 
den utvidede perioden. Differansen mellom virkelig leieinntekt og periodisert leieinntekt vises som en korrigering av utsatt inntekt i 
balansen. 
For å unngå dobbeltregning av eiendeler, blir korrigering ført mot markedsverdi av eiendommene. Ihht. IAS 40.50.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Utsatt skattefordel: 2009 2008

– Utsatt skattefordel som reverseres om mer enn 12 måneder (45 267) (82 350)
– Utsatt skattefordel som reverseres innen 12 måneder 0 0

(45 267) (82 350)
Utsatt skatt:
– Utsatt skatt som reverseres om mer enn 12 måneder 269 439 220 812
– Utsatt skatt som skal betales innen 12 måneder 0 0 

269 439 220 812
Netto utsatt skatt 224 172 138 462

Grunnlag for beregning av utsatt skatt:
2009 2008

Investeringseiendommer 758 355 677 094
Skip 185 756 102 869
Finansielle instrument 18 171 8 652
Andre langsiktige fordringer og gjeld (6 024) (138 497)
Skattemessig fremførbart underskudd (155 644) (155 611)

Sum grunnlag for beregning av utsatt skatt 800 614 494 507

Balanseført verdi 01.01.08 39 721
Periodisert inntekt i 2008 (12 700)

Balanseført verdi 31.12.2008 27 022

Pr. 1.januar 2009 27 022
Periodisert inntekt i 2009 46 149

Balanseført verdi 31.12.09 73 171
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19 LEIEInntEKtER

*) Leieavtalene på skip inneholder en opsjon på økning i leie etter 5 år. Denne økningen blir periodisert over hele leieperioden inklusiv opsjonsperioden 
og medfører en økning i resultatført leieinntekt de første fem år. Akkumulerte merinntekter blir balanseført som andre langsiktige fordringer.

Det er i oppstillingen av resultatregnskapet gjort endringer i presentasjonen av selskapets inntekter. Tilsvarende presentasjon for 2008 er 
omarbeidet.

20 KOStnADER EttER ARt

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Leieinntekter eiendom 127 792 97 477
Utsatt inntekt, jfr. Note 6 og 18 (46 149) 12 762

Netto leieinntekter eiendom 81 643 110 239

Leieinntekt skip 108 665  105 092
Justert inntekt* 12 792 12 371

Netto leieinntekt skip 121 457 117 463

Eiendomskostnader 2009 2008

Eiendomsskatt 444 471
Vedlikehold 215 1 366
Forsikring 421 406
Miljøundersøkelse 0 76
Sum eiendomskostnader 1 080 2 319

Andre driftskostnader:
Lønnskostnader 2 238 1 479
Revisjonshonorar 681 707
Konsulent og advokathonorar 582 3 190
Honorar forretningsførsel 248 240
Leiekostnad 233 160
Annen kostnad 210 330
Sum andre kostnader 4 192 6 106

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende: 2009 2008
Lovpålagt revisjon 560 265
Andre attestasjonstjenester 14 0
Skatterådgivning 40 6
Andre tjenester utenfor revisjon 67 72
Honorar vedr. børsnotering 0 1 267

681 1 610
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21 LønnSKOStnADER

Konsernet har en ansatt, administrerende direktør.
Konsernet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Som en del av lønnsavtalen er det etablert innskuddspensjon. Andre godtgjørelser inkluderer også fordel fri bil, kommunikasjonsutgifter, 
diettgodtgjørelse og kilometergodtgjørelse.
Tilskudd til pensjons ordningen utgjør 5% av lønn mellom 1 - 6 G og 8% av lønn mellom 6 – 12 G.

22 FInAnSInntEKtER Og -KOStnADER

23 SKAttEKOStnAD

Skattekostnad på konsernets resultat før skatt avviker fra det beløpet som hadde fremkommet dersom konsernets veide gjennomsnittlige 
skattesats hadde vært benyttet. Differansen er forklart som følger:

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Lønn 1 241  1 332
Godtgjørelse til styre 690 0
Arbeidsgiveravgift 230 111
Andre lønnsrelaterte kostnader 77 36
Sum 2 238 1 479
Antall ansatte 1 1

2009 2008

Finansinntekter
Renteinntekter 35 323 14 067
Valutagevinst 158 712 10 712
Endring balanseført derivat 18 171
Sum finansinntekt 212 206 24 779

Finanskostnader:
Renter på lån 142 271 104 820
Valutatap 16 275 172 225
Endring balanseført derivat 0 58 448
Annen finanskostnad 1 632 (40)
Sum finanskostnader 160 222 335 453
Netto finansposter 51 984 (310 674)

2009 2008

Betalbar skatt 0 0
Endring utsatt skatt (77 904) 73 079
Sum skattekostnad (77 904) 73 079

2009 2008

Permanente forskjeller
Resultateffekt av redusert goodwill 35 417

Sum 278 227 (260 997)
Skattekostnad (77 904) 73 079
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Valutadifferanser (kostnadsført) / inntektsført i resultatregnskapet er som følger:

24 nEttO VALutAgEVInStER/(tAP)

Resultat  
Resultat pr. aksje er beregnet ved å dele den delen av årsresultatet som er tilordnet selskapets aksjonærer med et veid gjennomsnitt av 
antall utstedte ordinære aksjer gjennom året, fratrukket egne aksjer.

25 RESuLtAt PR. AKSJE

26 KOntAntStRømmER FRA DRIFtEn

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Finansinntekter – netto (note 22) 158 712 10 712
Finanskostnader - netto (note 22) 16 275 172 225

142 437 (161 513)

2009 2008

Årsresultat som er tilordnet 200 323 (223 335)

Veid gjennomsnitt av antall utstedte aksjer (i tusen) 19 550 19 550
Resultat pr. aksje (i hele kroner) 10,25 (11,42)

2009 2008

Resultat før skattekostnad 278 227 (296 414)
Justeringer for:
– Verdiendring investeringseiendom (note 6) (60 149) 139 189
– Avskrivninger  (note 7) 31 734 30 411
– Nedskrivning av goodwill (note 8) 0 35 417

– Virkelig verdi gevinster/tap på derivater  (note 10) 845 49 255
– Virkelig verdi (gevinst)/tap på andre finansielle eiendeler til virkelig
   verdi over resultatet  (note 22) (188 780) 165 023
– Rentekostnad utgiftsført (note 22) 117 145 99 314
– Renteinntekter (note 22) (109 198) (90 407)
– Kundefordringer og andre fordringer 32 629 (41 195)
– Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 279 3 744
Kontantstrømmer fra driften 102 731 94 337

odim ASA
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Eiendeler og gjeld knyttet til oppkjøpet pr. 9. mars 2009:

Havila Ariel konsernet overtok Drammensveien 144 fra og med 9. 
mars 2009. Konsernregnskapet for  2009 er inkludert med resultat 
fra Drammensveien 144 KS, Drammensveien 144 AS, 
Drammensveien 144 Eiendom AS, Drammensveien 144 Holding 
KS og Drammensveien 144 Holding AS fra og med denne dato.

 På oppkjøpstidspunktet ble virkelig verdi av netto eiendeler i 
Drammensveien 144-selskapene verdsatt til kjøpspris og dermed 

oppstod det ingen goodwill. Dersom aksje/andels kjøpene hadde 
funnet sted den 1. januar 2009, ville konsernets årsresultat før skatt 
vært  NOK 23 954 bedre. 
Beregning av ovenstående beløp er foretatt ut fra konsernets 
regnskapsprinsipper og datterselskapenes resultater er justert for 
å reflektere økt avskrivning etter skatt som ville oppstått dersom 
justering av virkelig verdi på varige driftsmidler og immaterielle 
eiendeler hadde blitt gjennomført 1. januar 2009. 

27 VIRKSOmHEtSSAmmEnSLutnIng

Det var ingen oppkjøp i 2008. 

not e r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

Virkelig verdi Balanseført verdi

Kontanter og kontantekvivalenter 16 006 16 006
Investeringseiendommer (note 6) 324 000 324 000
Kundefordringer og andre fordringer 5 130 5 130
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld (4 992) (4 992)
Lån (290 918) (290 918)
Øvrig langsiktig gjeld (35 502) (35 502)
Utsatt skatt (6 373) (6 373)
Virkelig verdi av netto eiendeler 7 351 7 351

Anskaffede netto eiendeler 7 351 7 351

Kontantvederlag 30 370
Kontanter og kontantekvivalenter i ervervet datterselskap (16 006)
Netto kontantvederlag ved oppkjøpet 14 364

Forklaring på anskaffede netto eiendeler :
Anskaffelseskost:
– Kontantvederlag 7 351
– Direkte oppkjøpskostnader 2 852
Sum anskaffelseskost 10 203
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Konsernet Havila Ariel ASA har foretatt flere forskjellige 
transaksjoner med nærstående parter. Havila AS eier 58% av 
aksjene i Havila Ariel ASA. Alle transaksjoner er foretatt som del 
av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser. 
De vesentligste transaksjoner som er foretatt er som følger:

a) Det ble i 2008 inngått sale/leaseback  for to AHTS skip, Havila 
Mars og Havila Mercury, til Havila Ships AS gjennom en 
bareboatavtale. Havila Ships AS er 100% eid av Havila 
Shipping ASA hvor Havila AS har en eierandel på 50,32%.

b) Havila Ariel ASA leier lokaler i ”Havilahuset” som eies av 
Havila AS. Leieavtalen er gjort på markedsmessige vilkår.

c) Konsernet kjøper regnskapstjenester av morselskapet Havila AS, 
det er skrevet managementavtale.

Godtgjørelse til ledende ansatte og styre
Fastsettelse av lønn og andre ytelser til administrerende direktør i 
Havila Ariel ASA, med bakgrunn i bestemmelsene i allmennaksje-
loven § 6-16a, skal skje på markedsmessige vilkår som reflekteres 

gjennom naturlig sammenlignbare selskaper i Norge. 
Selskapets lederlønnspolitikk innebærer ordinært lønnsvederlag 
for arbeidsytelsen. 

Det foreligger ingen aksjeopsjonsprogram, og det er ikke ytt lån 
eller gitt sikkerhetsstillelse til administrerende 
direktør i Havila Ariel ASA.

Administrerende direktør deltar i selskapets pensjonsordning. 
Ordinære naturalytelser i form av kompensasjon for 
bruk av telefon og kompensasjon for bilhold aksepteres.
Lønn og andre godtgjørelser til administrerende direktør fastsettes 
årlig av styret i selskapet.   

Ledende ansatte omfatter administrerende direktør og 
styremedlemmer. Godtgjørelse til ledende ansatte er vist 
nedenfor: 

28 næRStÅEnDE PARtER

Det er pr. 31. Desember 2009 ikke gitt lån til nærstående parter.

Med regnskapsmessig virkning fra 01.01.2010 overtok konsernet 
eiendommen Grini Næringspark 13-14. Eiendommen er kjøpt 
fra Entra Eiendom AS for NOK 105 500 000,-.

Utover ovennevnte er det ikke gjort beslutninger i selskapet, eller 
skjedd markedsmessige forhold etter årets utløp, som vil påvirke 

resultat eller andre forhold som er presentert i årsrapport for 
regnskapsåret 2009.

Investeringen er gjort i datterselskapet Stat Invest AS, som var 
nystiftet 26.11.2009 .

29 HEnDELSER EttER bALAnSEDAgEn

note r  t i l  kon s e r n regn s k ape t

2009 2008

Styret 690 0
Lønn administrerende direktør 1 202 1 214
Annen godtgjørelse 169 54

2 061 1 268
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RESuLTATREGnSKAp - MoRSELSKAp

BALAnSE - MoRSELSKAp

Resu l t a t regn s k ap  -  mor s e l s k ap

1.januar - 31.desember
NOK 1000 Note 2009 2008

Annen driftsinntekt 2 19 693 16 182
Totale inntekter 19 693 16 182

Lønnskostnader 3 2 237 1 479
Avskrivninger 6 29 0
Andre kostnader 3 1 682 4 128
Driftsresultat 15 744 10 576

Inntekt på investering i datterselskap 4 62 222 41 673
Annen renteinntekt 4 859 856
Rentekostnad til foretak i samme konsern 4 4 917 10 464
Netto finanskostnader 58 165 32 064

Resultat før skattekostnad 73 909 42 640
Skattekostnad 5 19 208 11 297
Årsresultat 54 701 31 343

Overført fond for vurderingsforskjeller 6 028 26 665
Overført annen egenkapital 48 673 4 678
Sum anvendelse 54 701 31 343

1.januar - 31.desember
NOK 1000 Note 2009 2008

EIENDELER
Anleggsmidler
Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, utstyr 6 116
Sum varige driftsmidler 116

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskap 7 752 487 715 245
Andre fordringer 9 33 50
Sum finansielle anleggsmidler 752 520 715 295

Sum anleggsmidler 752 636 715 295

Omløpsmidler
Fordringer
Kundefordringer 0 3
Andre fordringer 8 68 532 32 073
Sum fordringer 68 532 32 077

Kontanter og kontantekvivalenter 12 157 2 924

Sum omløpsmidler 68 689 35 000

Sum eiendeler 821 326 750 295
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BALAnSE - MoRSELSKAp

Fosnavåg, 31.12.2009     15/02  2010

I styret for Havila Ariel ASA

Berit S. Wennersberg
styremedlem

Hallvar Ulfstein
Adm. dir.

Hege S. Rabben
styremedlem

Rolf  W. Karlsen
styremedlem

Svein Tømmerdal
Styrets leder

 Vegard Sævik
styremedlem

ba l an s e  -  mor s e l s k ap

1.januar - 31.desember
NOK 1000 Note 2009 2008

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital

Aksjekapital 10 3 910 3 910
Overkurs 11 493 398 532 498
Sum innskutt egenkapital 497 308 536 408

Opptjent egenkapital
Fond for vurderingsforskjeller 11 32 693 26 665
Annen egenkapital 11 55 041 6 367
Sum opptjent egenkapital 87 734 33 032

Sum egenkapital 11 585 041 569 440

GJELD
Avsetning for forpliktelser
Utsatt skatt 5 26 926 7 718

Annen langsiktig gjeld
Øvrig langsiktig gjeld 8,9 167 002 159 298
Sum annen langsiktig gjeld 159 298 159 298

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 4 140
Skyldig offentlige avgifter 177 133
Annen kortsiktig gjeld 8 42 176 13 566
Sum kortsiktig gjeld 42 357 13 839

Sum gjeld 236 284 180 855

Sum egenkapital og gjeld 821 326 750 295
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KonTAnTSTRøMoppSTILLInG - MoRSELSKAp

noTER - MoRSELSKAp

nOtE 1 REgnSKAPSPRInSIPPER 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens 
bestemmelser og god regnskapsskikk. 
 
1-1  Bruk av estimater
Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket 
resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usi-
kre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen 
av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk, 
 
1-2  Valuta 
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på 
transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta 
omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. 
Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk 
valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på 
transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig 
verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt 
på balansetidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i 
regnskapsperioden. 

1-3  Skatt
Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. 
Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom 
regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt 
skatt er beregnet med 28 % på grunnlag av de midlertidige for-
skjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen 

av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad 
det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot 
egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til 
egenkapitaltransaksjoner. 

1-4  Klassifisering og vurdering av balanseposter 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller 
til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster 
som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som 
anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
opptakstidspunktet

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og 
nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
etableringstidspunktet. 

1-5  Salgsinntekter
Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

1-6 Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets 
forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnads-
føres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller 
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt 

Kon t an t s t r ømopp s t i l l i n g  -  mor s e l s k ap

1.januar - 31.desember
NOK 1000 Note 2009 2008

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter
Resultat før skattekostnad 73 909 40 640
Avskrivning anleggsmidler 29 0
Endring fordringer (36 439) (25 420)
Endring leverandørgjeld (136) (2 420)
Endring i andre tidsavgrensingsposter 36 357 (9 820)
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 73 720 2 979

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler (145) 0
Utbetaling ved stiftelse datterselskap (220) 0
Resultatandel KS (31 228) (26 665)
Utdeling fra KS 25 200 0
Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter (6 393) (26 665)

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Nedsettelse overkursfond (39 100) 0
Mottatt konsernbidrag (30 994) 0
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter (70 094) 0

Endring i kontanter og kontantekv. (2 767) (23 686)
Kontanter og kontantekvivalenter pr. 1. januar 2 924 26 609

Kontanter og kontantekvivalenter  31. desember 157 2 924
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med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er 
lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart 
beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og 
verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige 
kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere. 
  
Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter 
kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til 
anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært 
nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når 
verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og 
det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger 
er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. 

Utbytte konsernbidrag og andre utdelinger er inntektsført samme 
år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte/ 
konsernbidraget andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, 
representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert 
kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i 
balansen til morselskapet. 

1-8  Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til 
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til 

tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav. 

1-9  Kortsiktige plasseringer
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som 
omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra 
selskapene inntektsføres som annen finansinntekt. 
   
  
1-10  Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte 
metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, 
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. 
 

nOtE 2 SALgSInntEKtER 

Driftsinntekter består i hovedsak av forvaltningshonorar fra 
datterselskap.

nOtE 3 LønnSKOStnADER, AntALL AnSAttE, 
gODtgJøRELSER, LÅn tIL AnSAttE Etc.

Selskapets administrerende direktør en den eneste ansatte. 

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder 
eller andre nærstående parter. 

Selskapet har en ansatt, administrerende direktør.
Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov 

om obligatorisk tjenestepensjon. 
Som en del av lønnsavtalen er det etablert innskuddspensjon. 
Andre godtgjørelser inkluderer også fordel fri bil, kommunika-
sjonsutgifter, diettgodtgjørelse og kilometergodtgjørelse.
Tilskudd til pensjons ordningen utgjør 5% av lønn mellom 1 - 6 
G og 8% av lønn mellom 6 – 12 G.

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

NOK 1000 2009 2008

Lønn 1 241 1 332
Godtgjørelse til styre 690
Arbeidsgiveravgift 230 111
Pensjonskostnad 60 27
Andre lønnsrelaterte kostnader 17 9

2 238 1 479
Antall ansatte 1 1

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

2009 2008

Lovpålagt revisjon 261 97
Andre attestasjonstjenester 7
Skatterådgivning 4
Andre tjenester utenfor revisjon 57 72
Honorar vedr. børsnotering 0 1 267

329 1 436



041HAVILA  AR IEL  ASA  -  Årsrapport  2009not e r  -  mor s e l s k ap

nOtE 4 FInAnSPOStER

nOtE 5 SKAtt

NOK 1000 2009 2008

Finansinntekter
Annen renteinntekt 859 856
Inntekt investering i datterselskap 62 222 41 673
Sum finansinntekter 63 081 42 529

Finanskostnader

Rentekostnad foretak i samme konsern 4 917 10 464
Annen finanskostnad 0 0
Sum finanskostnader 4 917 10 464

NOK 1000 2009 2008

Årets skattekostnad fordeler seg på:
Betalbar skatt 0 0
Endring utsatt skatt 19 208 11 297
Sum skattekostnad 19 208 11 297

Beregning av årets skattegrunnlag:
Resultat før skattekostnad 73 909 42 640
Permanente forskjeller 9
Stiftelseskostnader
Regnskapsmessig overskudd deltakerlignet selskap (31 228) (26 665)
Skattemessig underskudd deltakerlignet selskap (43 371) (65 917)
Mottatt konsernbidrag uten skattemessig virkning (30 994) (2 000)
Endring i midlertidige forskjeller (14)
Årets skattegrunnlag (31 698) (51 933)

Oversikt over midlertidige forskjeller:
Driftsmidler 14
Resultatforskjeller andeler deltakerlignet selskap 167 181 92 280
Skattemessig underskudd til fremføring (71 032) (64 715)
Sum 96 163 27 565

Utsatt skatt 26 926 7 718

Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 28% av resultat før skatt:

28% av resultat før skatt 20 695 11 939
Skatteeffekt av resultatandeler deltakerlignet selskap (28%) (1 483) (645)
Skatt på endring midlertidige forskjeller (4) 0
Permanente forskjeller (28%) 0 3
Beregnet skattekostnad 19 208 11 297
Effektiv skattesats 26% 26%
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nOtE 6 VARIgE DRIFtSmIDLER

nOtE 7 DAttERSELSKAP,  tILKnyttEt SELSKAP mV.

Tangen 7 Invest AS og det 100% eide datterselskapet Tangen 7 AS ble fusjonert pr. 31.07.2009.
Arivest AS eier 100% av aksjene og andelene i Drammensveien 144 – selskapene.
Investeringer i datterselskap som er aksjeselskap er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.
Investering i deltakerlignet selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet.

 Investeringer etter kostmetoden:

not e r  -  mor s e l s k ap

NOK 1000 Innventar Sum

Anskaffelseskost 01.01 0 0
Tilgang 145 145
Avgang 0 0
Anskaffelseskost 31.12 145 145
Akkumulerte nedskrivninger 31.12
Akkumulerte avskrivninger 31.12 29 29
Balanseført verdi pr. 31.12 116 116

Årets avskrivninger 29 29
Forventet økonomisk levetid 5 år
Avskrivningsplan Lineær

Selskap Hjemland
Anskaffelses-

tidspunkt
Forretnings-

kontor
Eierandel Stemmerett

Tangen 7 Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
OHI Eiendom AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mars AS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mars KS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mercury AS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havila Mercury KS Norge 17.12.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havborg 1 Eiendom ANS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Havborg 1 Invest AS Norge 01.11.2007 Fosnavåg 100% 100%
Arivest AS Norge 20.01.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Holding AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Holding KS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 KS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Drammensveien 144 Eiendom AS Norge 09.03.2009 Fosnavåg 100% 100%
Stat Invest AS Norge 26.11.2009 Fosnavåg 100% 100%

Selskap Aksjekapital Antall aksjer Balanseført verdi Egenkapital Årsresultat

Tangen 7 Invest AS 15 300 1 000 131 329 7 113 (7 750)
OHI Eiendom AS 1 000 10 000 74 516 13 060 2 131
Havila Invest AS 100 100 290 394 (193 693) (138 451)
Havila Mars AS 9 600 9 600 9 619 10 691 1 068
Havila Mars KS 96 000 102 562 110 691 14 523
Havila Mercury AS 9 600 9 600 9 619 10 716 1 094
Havila Mercury KS 96 000 103 233 111 273 15 105
Arivest AS 110 110 000 31 104 10 898 (582)
Stat Invest AS 110 110 000 110 107 (3)

752 487
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nOtE 8 mELLOmVæREnDE mED SELSKAP I SAmmE KOnSERn Og tILKnyttEDE SELSKAP

nOtE 10 AKSJEKAPItAL Og AKSJOnæRInFORmASJOn

Selskapets aksjekapital er NOK 3 910 000,- fordelt på 19 550 000 aksjer à kr 0,20. Havila Ariel ASA har 117 aksjonærer pr. 31.12.2009 
fordelt på 114 norske og 3 utenlandske.  Selskapet har kun en aksjeklasse.
Selskapets største aksjonærer pr. 31. Desember 2009:

not e r  -  mor s e l s k ap

NOK 1000 2009 2008

Mellomregning OHI Eiendom AS 1 358 1 338
Mellomregning Arivest AS 61 289 0
Mellomregning Havila Mercury KS 0 2 380
Mellomregning Havila Mars KS 330 2 380
Mellomregning Tangen 7 AS 0 310
Mellomregning Havila Invest AS 0 10 380
Mellomregning Drammensveien 144 Holding AS 3 738 0
Mellomregning Drammensveien 144 Holding KS 1 702 0
Sum andre fordringer 68 417 16 788

Gjeld - langsiktig
Tangen 7 Invest AS 28 432 22 949
Havila Invest AS 138 570 136 349
Sum øvrig langsiktig gjeld 167 002 159 298

Gjeld - kortsiktig
Tangen 7 Invest AS 6 094 1 404
Arivest AS 30 994 0
Havila Mercury KS 1 520 0
Drammensveien 144 KS 3 418 0
Havila Invest AS 0 9 060
Sum annen kortsiktig gjeld 42 026 10 464

NOK 1000 2009 2008

Fordringer med forfall senere enn ett år 
Andre langsiktige fordringer 33 50

Sum 33 50

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år
Gjeld til kredittinstitusjoner 0 0
Annen langsiktig gjeld 81 000 81 000

Hovedaksjonærer Land Antall aksjer Prosentandel

Havila AS Norge 11 350 350 58%
Bergen Kommunale Pensjonskasse Norge 1 058 500 5%
Bjarte Tunold Norge 822 500 4%
Dragesund Invest AS Norge 785 000 4%
Helland AS Norge 357 000 2%
Rivertown Trading AS Norge 267 500 1%
Sævik Invest AS Norge 250 000 1%
Eiendomsutvikling Inter ASA Norge 200 000 1%
Hallvar Ulfstein (CEO) Norge 200 000 1%
Edvard Bernhard Aaby Norge 178 500 1%
Andre aksjonærer (<1%) Norge 4 080 650 21%
Totalt 19 550 000 100%

nOtE 9 FORDRIng Og gJELD



044 HAVILA  AR IEL  ASA  -  Årsrapport  2009

nOtE 11 EgEnKAPItAL

nOtE 12 bunDnE bAnKInnSKuDD

note r  -  mor s e l s k ap

Selskap Aksjekapital Overkusfond
Fond for vurde-
ringsforskjeller

Annen 
egenkapital

Sum

Egenkapital 31.12.2007 3 910 532 498 1 689 538 097

Årets resultat 2008 26 665 4 678 31 343
Egenkapital 31.12.2008 3 910 532 498 26 665 6 367 569 440
Nedsettelse av overkursfond (39 100) (39 100)
Årets resultat 2009 6 028 48 673 54 701

Egenkapital 31.12.2009 3 910 493 398 32 693 55 041 585 041

NOK 1000 2009 2008

Bundne bankinnskudd
Skattetrekksmidler 129 0

Sum 129 0
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ERKLæRIng FRA StyREt Og DAgLIg LEDER
Vi erklærer etter beste overbevisning at årsregnskapet for 
perioden 1. januar til 31. desember 2009 er utarbeidet i 
samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og at opplysningene i 
regnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets og konsernets 
eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Vi erklæ-
rer også at årsberetningen gir en rettvisende oversikt over utvik-
lingen, resultatet og stillingen til selskapet og konsernet, sammen 
med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og 
usikkerhetsfaktorer selskapet og konsernet står overfor. 

RESPOnSIbILIty StAtEmEnt
We confirm, to the best of our knowledge, that the financial 
statements for the period 1 January to 31 December 2009 have 
been prepared in accordance with current applicable accounting 
standards, and give a true and fair view of the assets, liabilities, 
financial position and profit or loss of the entity and the group 
taken as a whole. We also confirm that the Board of Directors’ 
Report includes a true and fair review of the development and 
performance of the business and the position of the entity and 
the group, together with a description of the principal risks and 
uncertainties facing the entity and the group. 

Fosnavåg, 31.12.2009     15/02  2010

I styret for Havila Ariel ASA

Berit S. Wennersberg
styremedlem

Hallvar Ulfstein
Adm. dir.

Hege S. Rabben
styremedlem

Rolf  W. Karlsen
styremedlem

Svein Tømmerdal
Styrets leder

 Vegard Sævik
styremedlem
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HAVILA ARIEL ASA

1.  Om eierstyring og selskapsledelse
2.  Selskapets forretningsvirksomhet
3.  Formål og målsetting
4.  Etiske retningslinjer
5.  Selskapskapital og utdelinger
6.  Likebehandling og transaksjoner mellom nærstående
7.  Fritt omsettelige aksjer
8.  Generalforsamlingen
9.   Valgkomité
10.  Styret - sammensetning og uavhengihet

11.  Lønnskomité
12.  Styrets ansvar og arbeidsoppgaver
13. Risikostyring og internkontroll
14.  Godtgjørelse til styret
15.  Godtgjørelse til den administrative ledelsen
16.  Informasjon og kommunikasjon
17.  Overtakelser
18.  Revisor
19.  Investorrelasjoner

1. OM EIERSTYRING OG SELSKAPSLEDELSE
I tråd med den norske anbefalingen for eierstyring og sel-
skapsledelse (”CG-anbefalingen”) har styret i Havila Ariel ASA 
(”Selskapet”) utarbeidet dette dokumentet med retningslinjer, 
og vil vektlegge å opptre i overensstemmelse med anbefalingen 
på de områder som der er adressert. Selskapets prinsipper for 
corporate governance adresserer rammene for retningslinjer som 
regulerer samhandlingen mellom Selskapets aksjonærer, Selskapets 
styre (”Styret”), Selskapets administrerende direktør og Selskapets 
administrative ledelse.

Selskapet vil opprettholde en høy etisk standard i sitt forretnings-
konsept og i sine relasjoner med kunder, leverandører og ansatte.

2. SELSKAPETS FORRETNINGSVIRKSOMHET 
Selskapets virksomhet er utvikling og investering i andre selskaper 
og alt som står i forbindelse med de forannevnte virksomheter. 

3. FORMÅL OG MÅLSETTING
Selskapet er et norsk selskap hvis hovedformål og -strategi er å 
eie fast eiendom og skip, der Selskapets aktiva leies ut på lange 
kontrakter til kontraktsparter med lav motpartsrisiko. 

4. ETISKE RETNINGSLINJER 
De følgende etiske retningslinjer skal praktiseres i Selskapet og 
skal gjelde for alle Selskapets ansatte:

1. Personlig opptreden: Alle ansatte og representanter for Selskapet 
skal opptre med respekt og integritet overfor forretningsforbin-
delser og samarbeidspartnere, kunder og kollegaer. Selskapets 
ledelse har et særskilt ansvar for å fremme åpenhet, lojalitet og 
respekt. 

2. Interessekonflikter: Selskapets ansatte og representanter skal unngå 
situasjoner der konflikter mellom vedkommendes egne personlige 
og/eller økonomiske interesser og Selskapets interesser kan oppstå.

3. Konfidensiell informasjon: Ansatte eller representanter for Selska-
pet som er i besittelse av konfidensiell informasjon vedrørende 
Selskapet, skal opptre på en bevisst og lojal måte for å sikre at slik 
informasjon behandles konfidensielt, skal og opptre i overens-
stemmelse med alle signerte konfidensialitetserklæringer. 

4. Påvirkning: Selskapets ansatte og representanter skal verken 
direkte eller indirekte tilby, love, etterspørre, kreve eller akseptere 
ulovlige eller uvanlige gaver, utbetalinger eller andre påskjønnelser 
med den hensikt å oppnå en kommersiell fordel.  

5. Konkurranse: Selskapet støtter rettferdig og åpen konkurranse. 
Selskapets ansatte og representanter skal ikke delta i aktiviteter 
som kan medføre et brudd på konkurranselovgivningen. 

6. Brudd på etiske retningslinjer: Ethvert brudd på disse etiske 
retningslinjene kan medføre alvorlige konsekvenser for Selskapet, 
samt for den enkelte.

5. SELSKAPSKAPItAL Og utDELIngER
Styret har som målsetting å opprettholde en egenkapitalandel som 
er tilfredsstillende for Selskapet sett i lys av dets mål, strategier og 
risikoprofil, for derigjennom å påse at det eksisterer en formåls-
tjenlig balanse mellom egenkapital og andre finansieringskilder. 

Fullmakter for styret til å forhøye Selskapets aksjekapital og til å 
erverve egne aksjer skal kun gis med varighet frem til neste 
ordinære generalforsamling i Selskapet.

Det er Selskapets mål å generere avkastning på aksjonærenes 
investering i form av utbytte eller verdistigning på et nivå som er 
minst like høyt som for andre investeringer med sammenlignbar 
risiko. 

6. LIKEbEHAnDLIng Og tRAnSAKSJOnER 
mELLOm næRStÅEnDE
Selskapet har kun én aksjeklasse, og det foreligger ingen stem-

pRInSIppER FoR EIERSTYRInG oG SELSKApSLEDELSE

VEDtAtt AV StyREt DEn 16. JunI 2008
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merettsbegrensninger. Hver aksje representerer én stemme på 
Selskapets generalforsamling. I tilfeller av transaksjoner mellom 
Selskapet og dets aksjonærer, medlemmer av Styret, medlemmer 
av den administrative ledelsen, eller nærstående til slike personer, 
skal Styret sørge for å innhente en verdivurdering fra en uav-
hengig tredjepart. Dette skal ikke gjelde dersom transaksjonen 
må karakteriseres som uvesentlig eller dersom den godkjennes 
av Selskapets generalforsamling i henhold til bestemmelsene i 
allmennaksjeloven. Tilbakekjøp av aksjer skal alltid gjennomføres 
til markedspris. 

Transaksjoner med nærstående parter skal gjøres på armlengdes 
avstand og til markedspris. Selskapets regnskaper skal gi nærmere 
informasjon om transaksjoner med nærstående parter. 

Styremedlemmer og medlemmer av administrasjonen skal umid-
delbart informere Styret om enhver direkte eller indirekte inte-
resse vedkommende har i transaksjoner Selskapet innlater seg på.

7. FRItt OmSEttELIgE AKSJER
Selskapets aksjer er fritt omsettelige, og vedtektene inneholder 
ingen begrensninger knyttet til omsetteligheten av eller eierskap 
til aksjene. 

8. gEnERALFORSAmLIngEn
Selskapet skal kalle inn aksjonærene til generalforsamling så 
tidlig som mulig og i samsvar med bestemmelsene og prinsip-
pene i allmennaksjeloven og CG-anbefalingen. Innkallingen skal 
inneholde dokumentasjon som er tilstrekkelig til at aksjonærene 
får tatt stilling til alle saker som skal behandles, samt all relevant 
informasjon knyttet til prosedyrer for fremmøte og stemmegiv-
ning. Styret og Selskapets revisor skal tilstrebe å være tilstede på 
generalforsamlingen.

Siste frist for å melde tilstedeværelse på generalforsamling skal 
settes så nær opp til generalforsamlingstidspunktet som praktisk 
mulig, og Styret skal legge til rette for at aksjonærer som ikke er i 
stand til å delta personlig, skal kunne stemme via fullmakt. 
Fullmaktsskjema distribueres sammen med innkallingen. 

9. VALgKOmItÉ
Basert på den nåværende aksjonærsammensetningen har Selskapet 
initielt ikke intensjoner om å etablere en valgkomité. Selskapets 
oppfatning er også at aksjonærer som kommer til etter at aksjene 
har vært gjenstand for offentlig handel bør gis anledning til å delta 
i en slik beslutning (samt utvelgelse), og vil således fortløpende 
vurdere behovet for en slik komité. 

10. StyREt – SAmmEnSEtnIng Og uAVHEngI-
HEt
Ved utvelgelsen av styremedlemmer skal det legges vekt på at 
Styret skal ha den nødvendige kompetanse til å vurdere Selskapets 
drift og forslag fra ledelsen på en uavhengig måte. Det anses også 
viktig at Styret fungerer godt som et kollegialt forum. Styrets 
medlemmer skal velges for perioder som ikke overstiger to år. 
Styremedlemmene skal oppfordres til å eie aksjer i Selskapet. 

Styrets sammensetning skal være i overensstemmelse med 
retningslinjene fastsatt i CG-anbefalingen. 

11. LønnSKOmItÉ
Som følge av Selskapets organisasjon med en ansatt administre-

rende direktør og en managementavtale med Havila AS, som blant 
annet besørger finansielle ledelsesfunksjoner for Selskapet, anser 
Styret det initielt ikke nødvendig eller hensiktsmessig å etablere 
en lønnskomité. Behovet for en slik komité vil imidlertid løpende 
bli vurdert.

12. StyREtS AnSVAR Og ARbEIDSOPPgAVER
Styret skal utarbeide en årsplan for sitt arbeid, med særlig fokus 
på mål, strategier og gjennomføring. Styret er også ansvarlig for å 
påse at Selskapet drives i overensstemmelse med Selskapets verdier 
og etiske retningslinjer. 

Styret skal sikre at Selskapet har en god ledelse med klar intern 
fordeling av ansvarsområder og plikter. 

Instrukser er utarbeidet for Styret og administrerende direktør, 
og er vedlagt som henholdsvis Vedlegg 1 og Vedlegg 2 til dette 
dokumentet. 

13. RISIKOStyRIng Og IntERnKOntROLL
Styret skal påse at Selskapet har en god internkontroll og hen-
siktsmessige systemer for risikostyring i forhold til omfanget og 
arten av Selskapets virksomhet. Internkontrollen og systemene 
skal også omfatte Selskapets verdigrunnlag og etiske retningslinjer. 

Etter at Selskapet er blitt notert på Oslo Axess, skal Styret hvert år 
foreta en årlig gjennomgang av Selskapets viktigste risikoområder 
og de interne kontrollrutiner.
 
Styret skal i årsrapporten gi en beskrivelse av hovedelementene 
i Selskapets interne kontroll og risikostyringssystemer knyttet til 
Selskapets finansielle rapportering.

En detaljert beskrivelse av Selskapets rutiner for internkontroll og 
risikostyring er inntatt i Vedlegg 3.

14. gODtgJøRELSE tIL StyREt
Godtgjørelse til Styret fastsettes av generalforsamlingen. Godt-
gjørelsen til styremedlemmene skal være rimelig og basert på 
Styrets ansvar, arbeidsmengde og kompleksiteten av Selskapets 
virksomhet. Honoraret skal utgjøre et fast årlig beløp. Styrets leder 
kan motta en høyere godtgjørelse enn de øvrige styremedlem-
mene. Styret skal informeres dersom et styremedlem utfører andre 
arbeidsoppgaver for Selskapet enn styrearbeid. Arbeid i under-
komitéer kan godtgjøres i tillegg til honoraret som mottas for det 
vanlige styrearbeidet. 

Selskapets regnskaper skal gi nærmere informasjon om 
godtgjørelse til styremedlemmene. 

15. gODtgJøRELSE tIL DEn ADmInIStRAtIVE 
LEDELSEn
Styret fastsetter lønn og annen godtgjørelse for Selskapets a
dministrerende direktør. 

Selskapets regnskaper skal gi nærmere informasjon om lønn 
og eventuelle andre godtgjørelser til Selskapets administrerende 
direktør og medlemmene av den administrative ledelsen.

Selskapet skal utarbeide retningslinjer for lederlønnsfastsettelse i 
samsvar med de prosedyrer som følger av allmennaksjeloven. 
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16. InFORmASJOn Og KOmmunIKASJOn
Styret og ledergruppen i Selskapet legger stor vekt på å gi rask, 
relevant og oppdatert informasjon om Selskapet og dets 
aktiviteter til aksjonærene og markedet.

Sensitiv informasjon vil bli håndtert internt på en måte som 
minimerer risikoen for lekkasje. Alle kontrakter Selskapet inngår, 
skal innholde konfidensialitetsklausuler. 

Selskapet skal ha klare rutiner for hvem som tillates å uttale seg 
på vegne av Selskapet om ulike temaer, og hvem som skal være 
ansvarlig for å sende informasjon til Oslo Axess og markedet. 
Selskapets administrerende direktør skal være Selskapets hoved-
kontaktperson i så måte. Selskapet skal ikke bedrive aktiv guiding 
av markedet eller kommentere rykter.
 
Selskapets rutiner for sikker håndtering av innsideinformasjon 
ligger som Vedlegg 4 til dette dokumentet. 

Aksjonærene skal hvert år motta en finanskalender som gir 
oversikt over viktige datoer, som for eksempel dato for Selskapets 
ordinære generalforsamling, publiseringsdatoer for finansielle 
rapporter gjennom året, datoer for utdeling av utbytte etc. 
Informasjon til aksjonærene, investorrelasjoner og markedet skal 
gjøres tilgjengelig på Selskapets internettside. 

Selskapet skal søke å avholde åpne presentasjoner av 
regnskapsrapporter minst to ganger årlig. 

Styret skal holde seg oppdatert om forhold av særlig viktighet for 
aksjonærene. Styret må derfor sikre at aksjonærene gis mulighet 
til å uttrykke sine synspunkter både på Selskapets generalforsam-
linger og ellers. Løpende publisering av informasjon fra Selskapet 
skal hjelpe aksjonærene og andre investorer til å nå velfunderte 
beslutninger om kjøp og salg av aksjer, og i så måte bidra til 
”korrekt” prising av aksjene. Viktige verdidrivere og risikofaktorer 
skal beskrives. 

17. OVERtAKELSER
Etter at Selskapets aksjer er notert på Oslo Axess skal Styret ikke 
uten særlige grunner forsøke å hindre eller vanskeliggjøre forsøk 
på å komme med et overtakelsestilbud på Selskapets virksomhet 
eller aksjer. I overtakelses- eller restruktureringssituasjoner er det 
Styrets særlige ansvar å sikre at alle aksjonærverdier- og interesser 
beskyttes. 

Ved mottak av et overtakelsestilbud skal Styret utarbeide en utta-
lelse vedrørende budet og en anbefaling av hvorvidt aksjonærene 
bør akseptere tilbudet. Styrets anbefaling skal begrunnes.  Det skal 
klart fremgå av anbefalingen hvorvidt de uttalte synspunktene 
er enstemmige. Dersom dette ikke er tilfelle, skal anbefalingen 
inneholde en beskrivelse av hvilke medlemmer som ikke har 
sluttet seg til styrets anbefaling samt bakgrunnen for dette. Styret 
skal vurdere hvorvidt en vurdering fra en uavhengig ekspert skal 
innhentes. I tilfeller der et styremedlem, et medlem av den admi-
nistrative ledelsen eller nærstående til slike personer, eller noen 
som nylig har innehatt en slik posisjon, er tilbyder i budet eller 
har en særlig personlig interesse i dette, skal Styret alltid sørge for 
å innhente en uavhengig vurdering. Dette skal også gjelde der 
tilbyderen er en større aksjonær. Enhver slik vurdering skal ved-
legges Styrets uttalelse, inntas i erklæringen eller bli referert til 

i denne. Enhver transaksjon som i effekt utgjør en avhendelse av 
Selskapets samlede aktiviteter, skal besluttes av 
generalforsamlingen.
  
18. REVISOR
Revisor skal hvert år presentere for Styret en plan for gjennomfø-
ringen av revisjonsarbeidet. Videre skal revisor hvert år presentere 
for Styret en skriftlig bekreftelse på at revisor tilfredsstiller de 
fastsatte krav til uavhengighet og objektivitet. 

Revisor skal være til stede på de styremøter der Selskapets 
årsregnskaper ligger til behandling. Hvis nødvendig skal Styret 
møte revisor for å gjennomgå dennes syn på Selskapets 
regnskapsprinsipper, risikoområder, interne kontrollrutiner, osv.  

Styret har fastsatt som retningslinje at revisor kun skal benyttes 
som finansiell rådgiver for Selskapet dersom slik bruk av revisor 
ikke vil kunne påvirke eller være egnet til å så tvil om eller stille 
spørsmål ved vedkommendes uavhengighet og objektivitet som 
Selskapets revisor. Bare Selskapets administrative direktør og/
eller finansdirektør skal ha kompetanse til å inngå avtaler om slik 
rådgivning. 

Styret skal på Selskapets ordinære generalforsamlinger gi en 
orientering om revisors honorar betalt for revisjonsarbeid 
påkrevet etter loven og honorarer tilknyttet øvrige konkrete 
oppdrag. Styret skal legge til rette for at revisor kan delta på 
samtlige av selskapets generalforsamlinger. 

I forbindelse med at revisor presenterer sin årsplan for styret, skal 
Styret særlig vurdere hvorvidt revisor i tilfredsstillende grad også 
utfører en kontrollfunksjon. 

19. InVEStORRELASJOnER
Selskapets retningslinjer for investorrelasjoner skal ha som formål 
å: 

• Påse at relevant, presis og rettidig informasjon gjøres tilgjenge-
lig for markedet som basis for korrekt prising og regulær handel i 
Selskapets aksjer
• Sikre at kapitalmarkedet anser Selskapet som et synlig, tilgjenge-
lig, pålitelig og profesjonelt selskap.

Retningslinjene er inntatt i sin helhet i Vedlegg 5.

* * * * *

Vedlegg:

Vedlegg 1: Instruks til styret
Vedlegg 2: Instruks til 
 administrerende direktør 
Vedlegg 3: Rutiner for internkontroll og
 risikostyring
Vedlegg 4: Rutiner for sikker behandling
 av innsideinformasjon
Vedlegg 5: Retningslinjer for 
 investorrelasjoner
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(tidl. Havila Eiendom AS)
(pr 12.12. 2007)

§ 1
Selskapets navn skal være Havila Ariel ASA. Selskapet er et allmennaksjeselskap.

§ 2
Selskapets forretningskontor er i Herøy kommune.

§ 3
Selskapets formål er å drive virksomhet innenfor utvikling og investering i andre selskaper og alt som står i forbindelse med de 

forannevnte virksomheter.

§ 4
Selskapets aksjekapital er kr 3.910.000,-  fordelt på 19 550 000 aksjer à kr 0,20. Selskapets aksjer skal være registrert i VPS.

§ 5
Selskapets aksjer er fritt omsettelige.

§ 6
Selskapet styre består av fra 3 til 5 medlemmer etter generalforsamlingens bestemmelse, valgt for 1 år av gangen.

Generalforsamlingen avgjør om det skal velges varamedlemmer. Selskapets firma tegnes av styrets leder alene eller daglig leder alene.

§ 7

Ordinær generalforsamling avholdes hvert år innen utgangen av juni måned. Innkallelsen skjer med minst 
14 dagers varsel til aksjonærene.

På den ordinære generalforsamling som ledes av styrets leder skal følgende spørsmål behandles og avgjøres:

1. Godkjennelse av årsregnskap og årsberetning.
2.  Anvendelse av overskuddet eller dekning av underskudd i henhold til den fastsatte balanse, samt utdeling av utbytte.

3.  Valg av styremedlemmer og fastsettelse av deres godtgjørelse.
4.  Valg av revisor og fastsettelse av hans godtgjørelse.

5. Andre saker som i henhold til lov eller vedtekter hører under generalforsamlingen og som er nevnt i innkallelsen.

§ 8
Ekstraordinær generalforsamling holdes når styret finner det nødvendig eller når revisor eller aksjeeiere som representerer minst 1/20 av 

aksjekapitalen skriftlig krever det og samtidig oppgir hvilke saker som ønskes behandlet.

Ekstraordinær generalforsamling innkalles på samme måte og med samme frist som ordinær generalforsamling.

§ 9
Endring i vedtektene eller oppløsning av selskapet kan bare skje overensstemmende med bestemmelsen i den til enhver tid gjeldende 

aksjelovgivning, som for øvrig kommer til anvendelse når intet motsatt er bestemt i disse vedtekter.

* * *

VEDTEKTER HAVILA ARIEL ASA
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(tidl. Havila Eiendom AS)
(pr 11.03.2010)

§ 1
Selskapets navn skal være Havila Ariel ASA. Selskapet er et allmennaksjeselskap.

§ 2
Selskapets forretningskontor er i Herøy kommune.

§ 3
Selskapets formål er å drive virksomhet innenfor utvikling og investering i andre selskaper og alt som står i forbindelse med de 

forannevnte virksomheter.

§ 4
Selskapets aksjekapital er kr 3 910 000,-  fordelt på 19 550 000 aksjer à kr 0,20. Selskapets aksjer skal være registrert i VPS.

§ 5
Selskapets aksjer er fritt omsettelige.

§ 6
Selskapet styre består av fra 3 til 5 medlemmer etter generalforsamlingens bestemmelse, valgt for 1 år av gangen. 

Selskapets styre er også selskapets revisjonsutvalg.

Generalforsamlingen avgjør om det skal velges varamedlemmer. Selskapets firma tegnes av to styremedlemmer i fellesskap eller av 
daglig leder og styrets leder i fellesskap eller av daglig leder og ett styremedlem i fellesskap.

§ 7

Ordinær generalforsamling avholdes hvert år innen utgangen av juni måned. Innkallelsen skjer med minst 
21 dagers varsel til aksjonærene.

På den ordinære generalforsamling som ledes av styrets leder skal følgende spørsmål behandles og avgjøres:

1. Godkjennelse av årsregnskap og årsberetning.
2. Anvendelse av overskuddet eller dekning av underskudd i henhold til den fastsatte balanse, samt utdeling av utbytte.

3. Valg av styremedlemmer og fastsettelse av deres godtgjørelse.
4. Valg av revisor og fastsettelse av hans godtgjørelse.

5.  Andre saker som i henhold til lov eller vedtekter hører under generalforsamlingen og som er nevnt i innkallelsen.

Dokumenter som gjelder saker som skal behandles på generalforsamling i selskapet kan gjøres tilgjengelige på selskapets internettsider. 
Det samme gjelder dokumenter som etter lov skal inntas i eller vedlegges innkallingen til generalforsamlingen. Dersom dokumentene 
tilgjengeliggjøres på denne måten, skal ikke lovens krav om utsendelse til aksjeeierne få anvendelse. En aksjeeier kan likevel kreve å få 

tilsendt dokumenter som gjelder saker som skal behandles på generalforsamlingen.

§ 8
Ekstraordinær generalforsamling holdes når styret finner det nødvendig eller når revisor eller en aksjeeier krever det.  Dersom en 

aksjeeier krever ekstraordinær generalforsamling, skal spørsmålet meldes skriftlig til styret innen syv dager før fristen for innkalling til 
generalforsamling sammen med et forslag til beslutning eller en begrunnelse for at spørsmålet settes på dagsordenen. 

Ekstraordinær generalforsamling innkalles på samme måte og med samme frist som ordinær generalforsamling.

§ 9
Endring i vedtektene eller oppløsning av selskapet kan bare skje overensstemmende med bestemmelsen i den til enhver tid gjeldende 

aksjelovgivning, som for øvrig kommer til anvendelse når intet motsatt er bestemt i disse vedtekter.

* * *
 

FoRSLAG TIL VEDTEKTER HAVILA ARIEL ASA
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